

ÕIGLASE ELU

1. veebruar

Usk Jehoova-Nissi´sse

2. Moosese 17:15

"Siis Mooses ehitas altari ning pani sellele nimeks „Minu lipp Issand“.

2. Moosese 17:8-16 on kirjutatud, et amalekid võitlesid Iisraeli rahvaga. Mooses käskis Joosual valida mehed, minna välja ja võidelda amalekkidega. Mooses pidi minema mäele ning seisma seal, käes Jumala kepp. Joosua tegi nagu Mooses oli talle öelnud ning võitles amalekkidega, ning Mooses, Aaron ja Hur läksid üles kõrgendiku tippu. Ja sündis, et kui Mooses hoidis oma käsi üleval, siis oli Iisrael võidukas. Kui Mooses lasi oma käed alla, siis olid amalekid võidukad. Moosese käed olid rasked, seega Aaron ja Hur võtsid kivi, kuhu Mooses sai istuda ning Aaron ja Hur hoidsid Moosese käsi üleval. Aaron oli ühel pool ning Hur teisel pool ning tema käed püsisid kindlalt ülal kuni päikeseloojanguni. Joosua võitis amalekid ära, hävitates amaleki rahva mõõgaga. Siis käskis Jumal Moosesel see sündmus meenutuseks raamatusse kirjutada ja panna see Joosuale kõrva taha, et Jumal pühib Amaleki mälestuse sootuks taeva alt. Niisiis ehitas Mooses altari ja pani selle nimeks Jehoova-Nissi (Issand on minu lipp, ime, võit); ning ütles: "Et käsi on olnud Issanda trooni poole, on Issandal sõda Amaleki vastu põlvest põlve!"

Jumal käskis Moosesel selle meenutuseks raamatusse kirjutada ning Joosuale kõrva taha panna. Miks Jumal käskis seda Moosesel teha? Usk tuleb kuulutusest ja kuulutus Jumala sõna kaudu (**Roomlastele 10:17**). Pühad Jumala mehed rääkisid Jumala sõnu ja siis kirjutati need raamatusse, millele pandi nimeks Piibel. Neid tuleb lugeda ning need tuleb meil kõrva taha panna (**2. Peetruse 1:19-21**). See on Jumala viis meie usku üles ehitada. **1. Johannese 5:4-5** ütleb: "Jah, igaüks, kes on sündinud Jumalast, võidab ära maailma. Ja see ongi võit, mis on võitnud ära maailma - meie usk. Kes on, kes võidab ära maailma? Eks see, kes usub, et Jeesus on Jumala Poeg!" Oluline on kuulda Jumala Sõna ikka ja jälle, kuni me näeme end selles, mida Ta meile on töötanud. Kiitus Jumalale, Jeesus on meie võit. Issand ütles, et Tema võitleb. Kuidas Ta siin võitles? Ta võitles siin loos Joosua kaudu. Joosua kuulis sõna ja tegi täpselt seda, mida Issand oli Moosese kaudu

öelnud, seetõttu oli Issand see, kes lahingus võitles. Täna teeb Ta sedasama läbi sinu ja minu. Iga kord, kui Ta käsib meil midagi teha ning me kuuletume, kogeme võitu ja imesid (**Johannese 2:5-11**).

Jeesus võitles lahingus ning võitis selle, ning siis andis Ta meile võidu. Jeesuse võit on meie võit. Mille üle Ta meile võidu andnud on? **1. Korintlastele 15:54-58** on kirjutatud: "Aga kui see kaduv riietub kadumatusena ja see surelik riietub surematusena, siis läheb täide sõna, mis on kirjutatud: „Surm on neelatud võidusse! Surm, kus on sinu võit? Surm, kus on sinu astel?“ Aga surma astel on patt, ent patu vägi on Seadus. Aga tänu olgu Jumalale, kes meile võidu annab meie Issanda Jeesuse Kristuse läbi! Niisiis, mu armsad vennad, olge kindlad, kõigutamatud ning ikka innukad Issanda töös, teades, et teie vaevanägemine Issandas ei ole tühine.“ Ta on andnud meile võidu surma ja haua üle. Ta on andnud meile võidu Saatana, patu ja patu tagajärgede üle. (**Roomlastele 6:14; Heebrealastele 2:14-15**). **Koloslastele 2:15** ütleb: "Jumal on paljastanud valitsused ja meelevallad, häbistanud neid avalikult, võidutsedes nende üle Kristuses." **2. Korintlastele 2:14** on samuti kirjutatud: "Aga tänu olgu Jumalale, kes meid Jeesuses Kristuses viib IGAL POOL võidukäigus kaasa ja teeb kõigis paigus meie kaudu avalikuks oma tunnetuse lõhna."

Usutunnistus: Jeesus on minu võit. Nüüd olgu tänu Jumalale, kes mind Jeesuse Kristuses viib igal pool võidukäigus kaasa ja teeb kõigis paigus meie kaudu avalikuks oma tunnetuse lõhna. See on võit, mis võidab ära maailma, meie usk! Võit kuulub mulle alati Jeesuses Kristuses!

ÕIGLASE ELU

2. veebruar

Jumala heldus

Psalmid 107:8

*"Tänagu nad Issandat ta helduse eest
ja tema imeliste tegude eest inimlastele!"*

Jumala heldus on Jumala ligiolu ilming. Jumala ligiolus on varustus, tervenemine, rõõm, rahu, õigus ja võit meie eludes, see on Jumala headus ja heldus. Me ei tohi unustada Tema kiitmist Tema headuse ning Tema imeliste tegude eest meie heaks. Olgu sul meeles Issandat kiita ja tänada iga kord, kui koged võitu. Nagu eelnevalt vaatasime **Roomlastele 2:4**, on see Jumala heldus ja headus, mis juhib inimesed meeleparandusele. **2. Moosese 33:19** on kirjutatud: *"...Ma lasen sinu eest mööduda kogu oma ilu (inglisekeelne tõlge: helduse) ja kuulutan sinu ees Issanda nime. ..."*, siis **2. Moosese 34:6** näeme, et Ta tõepoolest kuulutas oma nime: *"Ja Issand möödus tema (Moosese) eest ning hüüdis: „Issand, Issand on halastaja ja armuline Jumal, pika meelega ja rikas heldusest ning tõest."*

Issand, Issand Jumal on Tema nimi ja Tema on halastaja ja armuline. Ta on pika meelega ja rikas heldusest ning tõest! Issand on rikas heldusest ning tõest. Ta ei anna meile oma heldust ja tõde ainult natukene. Ta annab ülikülluslikult! See tähendab, et ta annab ülirohkesti rohem, kui piisavalt! **Johannese 10:10** on kirjutatud: *"...Mina olen tulnud, et neil oleks elu, ja oleks seda ülirohkesti."* Ta tahab, et naudiksime ülikülluslikku elu, et meil oleks rohkem, kui me ise vajame, et saaksime õnnistada ka teisi. **Filiplastele 4:19** ütleb: *"Küll mu Jumal täidab KÕIK teie vajadused oma rikkust mööda kirkusega Kristuses Jeesuses."* Jumal on meid varustanud kõigega, mida eluks vajame. Meil tuleb vaid uskuda, et see, mida Ta on öelnud, on tõde, ning see usu kaudu vastu võtta.

Ta ütles, et täidab kõik sinu vajadused. Mida sa vajad? Kui vajad varustatust, siis Tema on see, kes varustab. Kui vajad tervenemist, siis Ta varustab sind tervenemisega. Kui vajad võitu, siis Ta annab selle. Millist head, head Jumalat me teenime. Meil tuleks kiita Jumalat Tema helduse ja imeliste tegude eest meie, oma laste vastu.

Mida iganes sa vajad, võta Jumala Sõna ja otsi üles salmid, mis kinnitavad seda, et võid saada seda, mida vajad. Hakka rääkima Jumala Sõna selle olukorra kohta ning usk hakkab su südames (vaimus) tõusma. Räägi seda jätkuvalt välja, sest sa võid saada seda, mida sa ütled. Iga kord, kui ütled välja Tema nime, kuulutad sa Tema heldust!

Usutunnistus: *Ma kiidan Sind Issand, Sinu helduse ja imeliste tegude eest inimestele. Sina oled minu Issand, Issand Jumal, armuline ja halastaja, pika meelega ja rikas heldusest ja tõest. Sina oled minu täielik varustatuse allikas. Tänu olgu Sulle, minu Jumalale, sest Sina oled armuline ja halastaja, pika meelega ja rikas heldusest ning tõest minu vastu. Jeesus, Sina oled minu Issand! Ma käin võidus! Nii nagu on Tema, nii olen ka mina selles maailmas. Tema on armuline ja halastav, pikameelne ja rikas heldusest ning tõest, ning selline olen ka mina! Selline on minu loomus, sest ma olen Kristuses Jeesus.*

ÕIGLASE ELU

3. veebruar

Kristuse armastus

Roomlastele 8:35

*"Kes võib meid lahutada Kristuse armastusest?
Kas viletsus või ahistus või tagakiusamine või nälg
või alastiolek või hädaoht või mõök?"*

Roomlastele 8:37-39 on kirjutatud: *"Kuid selles kõiges me saame täieliku võidu tema läbi, kes meid on armastanud. Sest ma olen veendunud, et ei surm ega elu, ei inglid ega peainglid, ei praegused ega tulevased, ei väed, ei kõrgus, ei sügavus ega mis tahes muu loodu suuda meid lahutada Jumala armastusest, mis on Kristuses Jeesuses, meie Issandas."* Jeesus on meie Jehoova-nissi. Ta on meie võit igasuguse hirmu üle. Kõikide hirmude juureks on surm, kuid Jeesus võitis Saatana, kes on hirmu ja surma vaim. **Heebrealastele 2:13-15** on kirjutatud: *"Ja taas: „Ma tahan loota tema peale." Ja taas: „Vaata, siin olen mina ja lapsed, keda Jumal on mulle andnud!" Et nüüd lapsed on liha ja vere osalised, siis on ka Jeesus ise otse samal viisil liha ja vere omaks võtnud, et ta surma kaudu kõrvaldaks selle, kellel on võimus surma üle - see tähendab kuradi -, ja vabastaks need, kes surma kartes olid kogu eluaja orjapõlves."*

Kiitus Jumalale, surma läbi Jeesus võitis ja hävitas kuradi, kellel oli võim surma üle. **Roomlastele 8:15** ütleb: *"Sest te ei ole saanud orjuse vaimu, et peaksite jälle kartma, vaid te olete saanud lapseõiguse Vaimu, kelles me hüüame: „Abba! Isa!".* Kreekakeelne sõna "Abba" tähendab "Isa, minu Isa". Samuti on kirjutatud **2. Timoteosele 1:7-10**: *"Jumal ei ole meile ju andnud arguse vaimu, vaid väe ja armastuse ja mõistlikkuse vaimu. Ära siis häbene tunnistamast meie Issandat ega mind, tema vangi, vaid kannata koos minuga kurja evangeeliumi pärast Jumala väe abil, kes on meid päästnud ja kutsunud püha kutsega, mitte meie tegude järgi, vaid omaenese kavatsuse ja armu järgi, mis meile on antud Kristuses Jeesuses enne igavesi aegu, nüüd on aga saanud avalikuks meie Päästja Kristuse Jeesuse ilmumise läbi, kes on kõrvaldanud surma ning on evangeeliumi kaudu toonud valge ette elu ja kadumatuset,"*

Kui sa kardad Jumalat, mis tähendab seda, et sul on Tema ja Tema Sõna ees aukartus ja suur respekt, siis ei ole sul mingit põhjust midagi ega kedagi teist karta. **1. Johannese 4:18** ütleb: "Armastuses ei ole kartust, vaid täiuslik (täielik) armastus ajab kartuse välja, sest kartuses on karistus, aga kartja ei ole saanud täiuslikuks armastuses." Mida teeb täiuslik armastus hirmuga? Ajab selle välja. Ära lase hirmul, õudusel ega murel, mis on hirmu järeltulija, püsida sinu elus. Hirm ja pelg ning õudus on nagu magnetid ja tõmbavad ligi just neid asju, mida sa kardad **Iiob 3:25. Jaakobuse 4:6-7** on kirjutatud: "Aga ta annab veel suuremat armu (Jumala võimet); seepärast ta ütleb: „Jumal paneb vastu ülbeile, aga alandlikele annab armu!“ Alistuge siis Jumalale! Pange vastu kuradile, (kes on hirmu vaim ja see, kelle Jeesus purustas) siis ta põgeneb teie juurest." Kui sa kuuletud Jumalale, mis tähendab Temale alistumist, siis kurat peab sinu juurest põgenema, kui sa talle vastu seisad. Haigus ja tõbi peab minema, kui sina seisad vastu.

Kui alistud hirmule, siis ei suuda sa vastu seista kuradile. Näiteks kui keegi valetab, siis selle juureks on tegelikult hirm. Kui valetad, siis oled alistunud valede isale, kes on Saatan ning nüüd on temal seaduslik õigus sinu elus tappa, varastada ja hävitada. Kui juhtub midagi, mis tekitab sinus hirmu ning sa põgened selle eest, siis sa ei seisa Saatanale vastu vaid pigem alistud talle ning oled sellega avanud ukse vaenlasele ning sul ei õnnestu talle vastu seista. Sulgeme ukse hirmule selle kaudu, et ajame ta välja. Kui oled hirmu läbi Saatanale alistunud, siis palveta see palve: Isa, ma tulen Sinu ette Jeesuse Nimel ning palun, et Sa andestaksid mulle, et hirmu läbi olen alistunud Saatanale. Ma otsustan mõtiskleda kirjakohtade üle, mis räägivad armastusest ning usun, et Sinu armu ja väe läbi suudan ma hirmu välja ajada. Täna Sind andestuse eest Jeesuse nimel, aamen! Saatan, Jeesuse nimel ma ajan su välja!

Mõned võtmed, kuidas saada täiuslikuks armastuses, leiad **1. Johannese 4:11-13; 16-21**. Kui praktiseerid Jumala Sõna, siis sa alistud Talle. **1. Johannese 5:4** on kirjutatud: "Jah, igaüks, kes on sündinud Jumalast, võidab ära maailma. Ja see ongi võit, mis on võitnud ära maailma - meie usk." Kui elad usus, siis ei ela sa hirmus. Loe **1. Johannese 5:1-3** ja pane tähele, mida seal esmalt mainitakse.

Usutunnistus: Jeesus on mu Jehoova-nissi. Ta on minu võit surmahirmu üle. Ma armastan Jumalat ja oma õdesid ning vendi Kristuses. Kuna ma kuuletun Tema armastuse käsule ja Tema

Sõnale, siis suudan ma vastu seista kuradile ja tean, et ta põgeneb minu juurest. Ma olen tehtud täiuslikuks armastuses ning ma heidan ära igasuguse hirmu. Tõde vabastab mind surmahirmust!

ÕIGLASE ELU

4. veebruar

Sina oled Kristus

Matteuse 16:16 **New King James piiblitõlge**

"Siimon Peetrus vastas ja ütles:
"Sina oled Kristus, elava Jumala Poeg."

Matteuse 16:15 küsis Jeesus oma jüngritelt: "...Kelle teie ütlete minu olevat?" Siimon Peetruse vastus oli: "Sina oled Kristus, elava Jumala Poeg." Meil tuleb kõigil iseendas sellele küsimusele vastata. Kelle sina väidad Jeesuse olevat? Vastus sellele küsimusele määrab ära sinu igavese saatuse. Kes on Jeesus sinu jaoks? Loodetavasti on sinu vastus sama, mis Siimon Peetrusel! Jumal ilmutas selle tõe Siimon Peetrusele.

Matteuse 16:18-19 ütles Jeesus: "...ja sellele kaljule (ilmutusele, et Jeesus on Kristus, elava Jumala Poeg) ma ehitan oma koguduse, ja põrgu väravad ei saa sellest võitu. Ma annan sulle taevariigi võtmed, ja mis sa iganes kinni seod (keelad) maa peal, see on seotud (keelatud) ka taevas, ja mis sa iganes lahti päästad (lubad) maa peal, see on lahti päästetud (lubatud) ka taevas." Paljud kristlased usuvad, et kõik sõltub Jumalast, et Ta valitseb kõige üle, kuid selle salmi kohaselt on Ta jätnud mõned asjad meist sõltuma. Kas see oli Jumala tahe, et Adam ja Eeva tegid pattu ning kogu inimkond on seetõttu patu poolt kahjustatud? Kas Jumalal oli kontroll Aadama ja Eeva otsuse üle sel päeval Eedeni aias? Ei! Ta oli andnud Aadamale ja Eevale teatud võimuala. **1. Moosese 1:28**: "Ja Jumal õnnistas neid, (Aadamat ja Eevat) ja Jumal ütles neile: „Olge viljakad ja teid saagu palju, täitke maa ja alistage see enestele ja valitsege kalade üle meres, lindude üle taeva all ja kõigi loomade üle, kes maa peal liiguvad!"

Psalmis 8:6-10 on samuti kirjutatud: "Sa tegid ta (inimese) pisut alamaks Jumalast ja ehtisid teda au ja austusega. Sa seadsid ta valitsema oma kätetööd; kõik sa panid tema jalge alla, lambad, kitsed ja härjad, kõik, samuti metsloomad taeva linnud ja mere kalad ja kõik, mis mere radadel liigub. Issand, meie Jumal, kui auline on sinu nimi kogu maailmas!" **Psalmid 115:16** ütleb: "Taevas on Issanda taevas ja maa on ta andnud inimlastele." Ta on tõepoolest andnud teatud kontrolli meie, oma rahva kätte. Kui

Aadam ja Eeva olid valmis pattu tegema, siis ei tulnud Jumal alla neid takistama, öeldes: "Asjad on siin minu kontrolli all!" Kuid tänu olgu Jumalale, et Tal oli juba siis plaan, kuidas oma rahvas endale tagasi lunastada. See plaan oli Jeesus Kristus, elava Jumala Poeg! **Roomlastele 10:13** öeldakse: "Sest igaüks, kes hüüab appi Issanda nime, päästetakse." Loe **Apostilite teod 2:21** ja **Apostilite teod 22:16**.

Aadama ja Eeva ellu tuli torm ning nende maja varises kokku. Kuidas saavad pojad elutormides hakkama? See on kirjas **Matteuse 7:24-25**: "Igaüks nüüd, kes neid mu sõnu kuuleb ja nende järgi teeb, sarnaneb aruka mehega, kes ehitab oma maja kaljule (Kristusele, elava Jumala Pojale). Ja sadas paduvihma ja tulid veevood ja puhusid tuuled ning sööstsid vastu seda maja, aga see ei varisenud, sest see oli rajatud kaljule." Aadam ja Eeva kuulsid Jumala Sõna mitte süüa hea ja kurja tundmise puust, aga nad kukkusid läbi Tema sõnade järgi tegutsemises. Kõik inimesed, välja arvatud Jeesus, on kuulnud Jumala häält ning selle rakendamisel aeg-ajalt läbi kukkunud, kuid on võimalik kuulda Tema sõna ning teha selle järgi ilma läbi kukkumata. Armastus ei hääbu kunagi ega kuku kunagi läbi! On oluline ehitada Kristuse sõnadele, kuulates neid ja pannes need praktikasse. See inimene on õnnis oma tegudes (**Jaakobuse 1:22-25**).

Usutunnistus: Ma usun, et Jeesus on Kristus, elava Jumala Poeg, ning Ta suri ja tõusis surnuist. Ma hüüan Teda Issand, Issand. Ma kuulen Tema häält ja teen selle järgi. Ma olen õnnistatud! Mind on loodud valitsema Tema kätetöö üle. Mu ihu on osa Tema kätetööst ning ma valitsen selle üle. Ma keelan haigusel tulla oma ihusse, sest ma tean, et Jumal keelab seda ka taevas. Ma luban elul, tervenemisel ja täielikkusel tulla, sest see on see, mida Jumal lubab ka taevas.

ÕIGLASE ELU

5. veebruar

Alguses oli Sõna

Johannese 1:1

*"Alguses oli Sõna ja Sõna oli Jumala juures
ja Sõna oli Jumal."*

Ükskõik, mida sa tegema hakkad, olgu sul eelkõige selle kohta Jumala Sõna. Kui ehitad oma maja Jumala Sõnale, mida kuuled ja mille järgi teed, siis suudad püsima jääda kõigis testides ja tormides, mis sinu teele tulevad (**Matteuse 7:24-25**).

Üks põhjus, miks inimesed ei koge oma elus edu on see, et neil ei ole Jumala Sõna millel seista, või isegi kui neil see oli, siis on nad hakanud kuulama ja järgima kellegi teise sõnu Jumala Sõna asemel. Me teame, et Aadam ja Eeva said esmalt Jumalalt Sõna, kuid siis tuli keegi teine ja hakkas neile rääkima midagi muud ning nemad kuulasid Saatana sõnu ning hakkasid selle järgi tegema. Selle tulemusel eraldati nad Jumalast ning nende ellu tuli igasuguseid raskusi.

Enne, kui Peetrus hakkas vee peal kõndima, sai ta esmalt sõna Issandalt. Kui ta oleks astunud paadist välja ilma Jeesuse sõnata, siis ei oleks ta suutnud üldse vee peal käia. **Matteuse 14:28-29** "Peetrus vastas: „Issand, kui see oled sina, siis käsi mind tulla enda juurde vee peale!" Tema (Jeesus) ütles: „Tule!" Ja Peetrus astus paadist välja ning kõndis vee peal ja tuli Jeesuse juurde." Peetrus kuulis, et Jeesus ütles: "Tule!" ning kui Peetrus sellele sõnale vastavalt tegutses, siis ta kõndis vee peal. Kuid mis Peetrusega juhtus? Selle sõna asemel, mille ta alguses sai, hakkas ta vaatama midagi muud. **Matteuse 14:30** "Aga tuult nähes löi ta kartma ja hüüdis uppuma hakates: „Issand, päästa mind!" Kui Peetrus oleks hoidnud oma silmad Jeesusel, Jumala Sõnal, siis oleks ta kõndinud Jeesuse juurde ning nad oleksid mõlemad koos paadini läinud. Võib-olla oled ka sina saanud Jumalalt Sõna, kuid oled pööranud oma silmad sellelt ära ning hakanud vaatama ja kuulama midagi muud. Kui nii, siis pöördu tagasi selle Sõna juurde, mille Ta sulle alguses andis ning pööra sellele tähelepanu. Võta see omale südamesse, öeldes seda välja ikka ja jälle. Sinu usk tõuseb, kuna su silmad on sinu usu alustajal ja täidesaatjal. Sa ei saa oma usu millegi tegemiseks enne, kui oled saanud selle jaoks Sõna.

Kui saad Jumalalt millegi kohta sõna, siis hoia oma silmad sellel, räägi seda välja ja tee seda.

Mõnikord tuleb sõna jutlustajate või pastorite läbi. Kui nii, siis vii see kooskõlla Jumala Sõnaga. Tavaliselt räägib Jumal millegi tegemisest sulle endale esimesena ning siis kinnitab seda, mida Ta on sulle rääkinud, mõne oma sulase läbi. See tunnistab kooskõlas sinu vaimuga. Mäletan kuidas kord ühel jutlustajal oli minu jaoks sõna. Sügaval oma sees tundsin, nagu mu vaim oleks röömust hüpanud. Ma teadsin, et see oli Issandalt (**Roomlastele 8:16**). Kui Tema võib tunnistada ühes meie vaimuga, et me oleme Jumala lapsed, siis Ta saab tunnistada ühes meie vaimuga ka teisi asju, mis on seotud Tema tahtega meie elude jaoks.

Jeesus, Jumala Sõna on meie nägemuse mõõdupuu. **Habakuk 2:2-4** on kirjutatud: "Ja Issand vastas mulle ning ütles: Kirjuta üles nägemus ja tähenda selgesti lauakeste peale, et see, kes seda loeb, võiks lugeda soravalt. Sest nägemus ootab küll oma aega, aga ta ruttab lõpu poole ega peta. Kui ta viibib, siis oota teda, sest ta tuleb kindlasti ega kõhkle. Vaata, kes on isemeelne, selle hing ei ole siiras ta sees; aga õige elab oma usust." **Roomlastele 10:17** on kirjutatud: "Järelikult, usk tuleb kuulutusest, kuulutus aga Kristuse sõna kaudu."

Usutunnistus: Ma olen õige ja elan usust Jumala Sõnasse. Enne kui ma hakkain tegema midagi, mida arvan, et pean tegema, viin selle kooskõlla Jumala Sõnaga. Ma kirjutan nägemuse üles ning teen selle selgeks. Jeesus on minu nägemuse mõõdupuu. Mu usk tuleb Jumala Sõna kuulmisest (eesti keelne tõlge: kuulutusest; algtõlkes kreeka keeles: kuulmisest) ja kuulmisest ja kuulmisest ja kuulmisest. Ma olen Jumala Sõna tegija ja ma olen õnnistatud!

ÕIGLASE ELU

6. veebruar

Et nad oleksid ustavad

1. Korintlastele 4:2

"Ent majapidajailt nõutakse, et nad oleksid ustavad."

Kes on majapidaja? Majapidaja on nagu teise mehe äri mänedžer. Paulus kirjutas **1. Korintlastele 4:1-2**: *"Nõnda siis peetagu meid Kristuse sulaseiks ja Jumala saladuste majapidajaiks. Ent majapidajailt nõutakse, et nad oleksid ustavad."* Paulus oli Jumala saladuste majapidaja või mänedžer. Ta ütles: *"... ent majapidajailt nõutakse, et nad oleksid ustavad."* Ustav majapidaja olemine tähendab seda, et sa ajad teise mehe äri täpselt nii, nagu sul seda teha on kästud. See, et oled õigel ajal õiges kohas siis, kui olema pead on ainult osa ustav olemisest. Ustavuse teine pool tähendab usaldusväarsust. See tähendab, et sa ei räägi edasi asju, mida on sinuga jagatud, välja arvatud juhul, kui sul on palutud neid teistega jagada (**Õpetussõnad 11:13**). Ustav inimene ei valeta (**Õpetussõnad 14:5**).

Joosepil oli majapidaja. Majapidaja tegi täpselt seda, mida Joosep tal teha käskis (**1. Moosese 44:1-6**). Ustav majapidaja ei muuda juhtnööre, mis talle antud on. Tal ei ole endal asjade kohta paremat ideed kui äri omanikul. Ustav majapidaja teeb asju täpselt nii, nagu tal on kästud. Seda nõutakse majapidajalt. **Tiituse 1:7-9** on kirjutatud: *"Sest ülevaataja peab Jumala majapidajana olema laitmatu: selline, kes ei ole ennast täis, äkiline, joomar, kakleja, liigkasuvõtja, vaid külalislahke, head armastav, mõõdukas, õiglane, vaga, kasin, kes peab kinni õpetusekohasest ustavast sõnast, nii et ta oleks suuteline niihästi manitsema terve õpetuse varal kui ka ümber veenma vasturääkijaid."*

Piiskop, ülevaataja, pastor on Jumala majapidajad. Nad hoolitsevad Jumala perekonna eest. Jumal on usaldanud oma lambad nende hoolde ning neilt nõutakse, et nad oleksid ustavad tegemaks asju täpselt nii, nagu Tema on neid oma Sõnas ja oma Vaimu läbi juhendanud. Kellelgi ei saa olla paremat arusaamist kui Jumalal. Ta teab, kuidas asju kõige paremini teha ning Ta on andnud oma Pühas Sõnas teada oma tahte ja juhtnöörid asjade tegemiseks. Issanda Sõna, mida loeme **1. Saamueli 2:35**, ütleb: *"Aga ma lasen enesele tõusta ühe ustava preestri, kes teeb mu*

südame ja hinge järgi; ja mina ehitan temale kindla koja, et ta saaks alaliselt elada mu võitu ees.” Ustav majapidaja on Issanda südame ja hinge järgi.

Need, kes on ustavad, saavad tasu. **Psalmid 31:24:** “Armastage Issandat, kõik tema vagad! Issand varjab ustavaid aga ta tasub rohkesti kätte neile, kes ülbesti toimivad.” Ülbesti toimib see, kes arvab, et teab ise paremini, ning ka selline inimene saab tasu. See ei ole tasu, mida sa igatsed! **Psalmid 101:6:** “Mu silmad otsivad ustavaid maa peal, et nad elaksid mu juures. Kes käib laitmatut teed, see peab olema minu teenija.” **Õpetussõnad 28:20:** “Ustav mees saab suure õnnistuse, aga kes ruttab rikkaks saama, ei jää karistusest.” **Luuka 16:10-12:** “Kes on ustav pisimas, see on ustav ka paljus, ja kes on ülekohtune pisimas, see on ülekohtune ka paljus. Kui te nüüd ülekohtuses mammonas ei ole olnud ustavad, kes võib teie kätte usaldada tõelist? Ja kui te vööra varaga ei ole olnud ustavad, kes annaks teile kätte teie oma?” Kui sa oled ustav vähimas (raha, maised asjad), siis Jumal annab sulle rohkem. Kui sa oled ustav selles, mis on teise oma, siis Jumal saab sulle anda sinu oma.

Usutunnistus: *Ma olen ustav majapidaja asjadele, mida Jumal on mulle andnud. Ma olen ustav pisimas, seetõttu ma olen ustav ka paljus. Ma teen asju täpselt nii, nagu minult palutakse. Mul ei ole endal paremat ideed. Ma olen ustav, mis tähendab, et ma ei valeta ega räägi asju, mida ma ei peaks rääkima. Ma olen ustav, mis tähendab seda, et kui ma pean kuskil olema, siis ma seal ka olen. Ma olen ustav teiste omaga ja ühel päeval Issand annab mulle minu enda oma. Mulle saab osaks ustava õnnistus!*

ÕIGLASE ELU

7. veebruar

Usk Jehoova-Rahusse 1

Kohtumõistjate 6:23-24

"Aga Issand ütles temale: „Rahu olgu sinule! Ära karda, sa ei sure!“ Siis Gideon ehitas sinna altari Issandale ja pani sellele nimeks „Issand on rahu“..."

Jesaja 53:4-5 on kirjutatud: "Ent tõeliselt võttis ta (Jeesus) enese peale meie haigused ja kandis meie valusid. Meie aga pidasime teda vigaseks, Jumalast nuhelduks ja vaevatuks. Ent teda haavati meie üleastumiste pärast, löödi meie süütegude tõttu. Karistus oli tema peal, et meil oleks rahu, ja tema vermete läbi on meile tervis tulnud." Sõna "rahu" selles salmis on sõna "shalom". Strong konkordants defineerib selle sõna järgnevalt: "täielikkus (numbriline), turvalisus, tervis (ihus), heaolu, tervis, edukus, rahu, vaikus, rahulikkus ja rahulolu". Teisisõnu hõlmab see kõiki inimelu valdkondi – vaimset, füüsilist, finantsilist ja sotsiaalset. Meie elu iga valdkonna rahuks ja heaoluks vajalik karistus oli Jeesuse peal!

Heebreakeelne sõna "haigus" viitab siin eriliselt füüsilisele haigusele. Heebreakeelne sõna "valude" kohta tähendab nii füüsilist kui emotsionaalset "valu" ja "kurvastust". Nii et mida see siis tähendab, kui siin öeldakse, et Jeesus on kandnud meie füüsilised haigused ja valud ning kandnud ka meie emotsionaalsed kurbused ja valud? Heebreakeelne sõna "enese peale võtma" tähendab ära võtma või ära kandma; sõna, mida kasutatakse "kandma" tähenduses, tähendab koormat kandma. Nii et see salm ütleb meile, et Jeesus sai meie asemikuks! Ta kandis ära **kõik** meie haigused, ning on juba kandnud või ära kannatanud kõik meie valud – nii füüsilised kui emotsionaalsed! Au olgu Jumalale!

Jumal räägib meile, kuidas saada endale Tema rahu, mis on üle kõigi meie murede (**Filiplastele 4:6-9**). Vaatame sõna "rahu" kreeka keelset ja heebreakeelset definitsiooni, millest räägib **Filiplastele 4:7**. Kreeka keelne sõna, mida selles salmis kasutatakse, on **eirene**. Strong konkordants defineerib seda nii: "harmoonia, üksmeel, turvalisus, julgeolek, edu (sest rahu ja harmoonia teeb ja hoiab kõik turvalise ja edukana)." W. E. Vine'i seletav sõnaraamat ütleb, et rahu on "puhke- ja rahulolutunne". Vine'i sõnaraamat toob ka välja, et vastav sõna rahu kohta, mida

kasutatakse **Filiplastele 4:7**, on heebrea keeles *shalom*, "mis esmalt tähendab täielikkust."

Jeesus, Jehoova-shalom (rahu) võttis meie emotsionaalsed vead ja haigused enese peale, nii et meie ei pidanud seda enam tegema, ning siis andis Ta meile oma rahu, oma mentaalse ja emotsionaalse stabiilsuse! See tähendab, et me võime hoida oma emotsioonid stabiilsena ja võime jääda rahusse isegi kõige keerulisematel aegadel. Tõde on see, et oleme füüsiliselt tervendatud. Oleme tervendatud ka igast valust ja haigetsaamisest meie emotsioonide tasandil! Kui inimesed räägivad "sisemisest tervenemisest", siis räägivad nad inimese hingest, mis koosneb sinu meelest, tahtest ja emotsioonidest. Jehoova-Rahu on juba maksnud hinna selle eest, et ka sinu emotsioonid võiksid saada tervendatud just nii, nagu su ihugi. Ainus asi, mida selleks on vaja, on see usu läbi vastu võtta. Kui Ta ütles, et sa oled tervendatud, siis paneb see alaliseks asjad paika. Usu seda ning võta see vastu. Palve **Efeslastele 1:16-20** räägib sellest, et meie südame silmad saaksid valgustatud, et me võiksime teada, missugune lootus on Tema kutsumises, ja missugune on Tema pärandi kirkuse rikkus pühade seas. Paulus palvetas, et nad saaksid teada, mille eest Jeesus maksis, ning me teaksime, mis on meie pärand Temas. Selle, mille eest Tema on maksnud ning välja ostnud, peame me vastu võtma usu kaudu, mis on tegev armastuse läbi!

Usutunnistus: *Jeesus on minu rahu. Tema on minu täielikkus, turvalisus, tervis (ihus), heaolu, tervis, edukus, rahu, vaikus, rahulikkus ja rahulolu. Jeesus kandis nii minu füüsilised kui emotsionaalsed valud ja haigused. Rahu kuulub alati mulle.*

ÕIGLASE ELU

8. veebruar

Usk Jehoova-Rahusse 2

Filiplastele 4:7

"Ja Jumala rahu, mis on ülem kui kogu mõistmine, hoiab teie südamed ja mõtted Kristuses Jeesuses."

On võimalik omada sellist Jumala rahu, mis ületab kogu mõistmise ja arusaamise ning mis hoiab sinu südame ja mõtted Kristuses Jeesuses. Viis, kuidas seda saavutada, on kirjas **Filiplastele 4:6**: "Ärge muretsege ühtigi, vaid teie vajadused saagu kõiges Jumalale teatavaks tänuütlemisega palumises ja anumises." Laiendatud piiblitõlkes algab **Filiplastele 4:6** sel viisil: "Ärge närvitsege ega olgu teil mingit muret mitte millegi pärast..."

Esiteks öeldakse meile, et me ei närvitseks ega muretseks mitte millegi pärast. Ära muretse! Kui muretsed, närvitsed või kardad millegi pärast, siis ei ole see sulle abiks palvetamisel. Selline palve ei tööta. Mure on hirmu järeltulija, mis on usu vastandiks. Kui tahad saada õiget tulemust, siis tuleb sul Jumala Sõna rakendada just nii, nagu Jumal on seda teha käskinud. Mõned inimesed võivad nüüd öelda: Oh, sul on seda lihtne teha, sul on palju usku, aga ma ei suuda, mul ei ole sellist usku. Siin ei ole küsimus usu suuruses, vaid selles, et rakendad Jumala Sõna. Sinu usk saab üles ehitatud Jumala Sõna rakendamise, selle tegemise läbi.

Võta aega, et olla üksi ning lugeda seda salmi valju häälega. Ütle Issandale: "Issand, Sinu Sõna on tõde ning ma usun seda. Ma kavatsen järgida Sinu Sõna. Sinu armu ja väe läbi ma ei muretse ega tunne hirmu millegi pärast. Ma annan kõik oma mured sulle." Nüüd anna Talle teada oma soovid. Usu, et Ta kuuleb sind ning vastab sinu palvetele. Siis täna Teda! Jeesus ütles **Markuse 11:24**: "Seepärast ma ütlen teile: Kõike, mida te iganes palves endale palute - uskuge, et te olete saanud, ja see saabki teile!" Nüüd oled sa valmis oma asjadega edasi minema. Kui kurat üritab sind taas muretsema ahvatleda, siis lihtsalt ütle talle: "Ei, Jeesuse nimel ma keeldun muretsemast. Ma ei alistu muretsemisele, ma ei kannan neid muresid kaasas. Ma olen Jumalale kõik oma vajadused teada andnud ja Tema hoolitseb selle asja eest." Ja hakka Teda taas tänama. Täna Issandat selle eest, mida sa usud, et palvetades said.

Kui vajalik, siis mine tagasi ja loe seda salmi uuesti, ning tuleta endale meelde seda, mida Ta on sulle töotanud. Sa ei pea palutud palvet uuesti paluma, sest Jumal juba kuulis sind. Selle asja eest uuesti palvetamine oleks uskmatumus. Nüüd on veel midagi, mida sul tuleb teha, et säilitada rahu, mida Jumal on sulle andnud. Loeme sellest **Filipilastele 4:8**: "*Viimaks veel, vennad, mis iganes on tõene, mis auväärne, mis õige, mis puhas, mis armastusväärne, mis ülendav, ja kui miski on vooruslik ja kui miski on kiidetav, seda arvestage* (inglisekeelne tõlge: nendele asjadele mõelge)!" On oluline mõelda õigetele asjadele. Ole kindel, et mõtled asjadele, mis on kooskõlas kõige eelnevalt loetletuga. On asju, mis võivad olla küll tõesed, kuid kas need on armastusväärsed? Kas need on kiidetavad? Pane tähele, siin salmis ei öelda: "Mõtle sellele asjale", vaid "*nendele asjadele mõelge!*", kõigile neile tuleb mõelda!

Kui rakendad neid salme oma elus, siis naudid tööpoolest rahu, mis ületab kogu mõistmise ja sinu süda ja mõtted on hoitud Kristuses Jeesuses.

Usutunnistus: *Jeesus on minu rahu. Ta on minu täius, turvalisus, tervis (ihule), heaolu, veatus, hea käekäik, rahu, vaikus, rahulikkus ja rahulolu. Ma ei muretse millegi pärast, vaid annan kõiges oma vajadused palve ja anumisega ühes tänuga Jumalale teatavaks, ja Jehoova-Shalomi rahu, mis ületab kogu mõistmise, hoiab mu südame ja mõtted Kristuses Jeesuses. Ma mõtlen asjadele, mis on tõesed, auväärsed, õiged, puhtad, armastusväärsed, ülendavad, vooruslikud ja kiidetavad. Ma usun Jehoova-Rahusse!*

ÕIGLASE ELU

9. veebruar

Elu ja rahu

Roomlastele 8:6

*"Sest lihalik mõtteviis on surm,
Vaimu mõtteviis aga elu ja rahu;"*

Siin selles salmis näeme sama kreekakeelset sõna mida on kasutatud **Filiplastele 4:7**, see on **eirene**. *Strong* konkordants defineerib selle sõna järgnevalt: "harmonia, üksmeel, turvalisus, julgeolek, edu (sest rahu ja harmonia teeb ja hoiab kõik turvalise ja edukana)." W. E. Vine'i seletav sõnaraamat ütleb, et rahu on "puhke- ja rahulolutunne". Vastav sõna rahu kohta, mida kasutatakse **Roomlastele 8:6**, on heebrea keeles *shalom*, "mis esmalt tähendab täielikkust." Üks rahu definitsioone selles salmis on sõna "kooskõla" ning selle vastandiks on "ebakõla ja segadus". Seal, kus on ebakõla ja segadus, ei ole rahu, seal on õnnetus (**Õpetussõnad 6:12-19**).

Roomlastele 8:6 otsene tõlge on: "Sest lihast hoolimine on surm, Vaimust hoolimine aga elu ja rahu;" Vastavalt **Galaatlastele 6:19-21** on riid ja kadedus liha teod. **Jaakobuse 3:14-16** on kirjutatud: "Kui teie südames on aga kibedat kadedust ja riiakust, siis ärge hoobolge ega valetage tõe vastu! See pole ültal tulev tarkus, vaid maine, hingelik (inimlik), demonlik. Sest kus on kadedust ja riiakust, seal on kärsitust ja igasuguseid halbu tegusid." Ebakõla, riidlemine, riid ja võistlemine väljendavad omakasupüüdlikke motiive. Osa sellest riiust on vastu vaidlemine ja võitlemine, see on sõnasõda. Need on kõik lihateod. Seal ei ole kohta rahule. **1. Korintlastele 14:33** "Sest Jumal ei ole korratuse (mässu, rahutuse, korralageduse), vaid rahu Jumal..."

On oluline hoida üksteisega rahu. Riiele ja kadetsemisele allumine tähendab alistumist Saatanale. Sõnasõda, mäss, rahutus ja korratus võivad põhjustada haigust, valu, raha kaotust ja kõiki halbu asju. Mul oli kord üks olukord ühe inimesega, kes oli seotud riiuga. Mu vasakus põlves oli valu. Mu finantsid vähenesid, mitte ei suurenenud. Ma otsisin Issandat selles asjas, et mõista, miks ma ei kogenud selles olukorras tervenemist ega head käekäiku. Ma teadsin, et asi ei ole Jumalas, sest Tema tervendas mind ja tegi mind rikkaks juba rohkem kui kaks tuhat aastat tagasi, surres ristil,

minnes pörgusse ning makstes hinna kõigi pattude eest. Ma teadsin, et põhjus on minu poolel. Ühel päeval näitas Issand mulle lõpuks, et mul tuleb sellest inimesest, kel oli riid, eralduda, ning sel päeval, kui seda tegin, kadus ka valu mu põlvest (**1. Moosese 13:8-9**). Ka mu finantsil hakkasid taas edenema ning edenevad siiani, tänu olgu Jumalale!

Teine sõna segaduse kohta on korratus. Kui inimeste vahel lähevad asjad korrast ära, näiteks üritab naine üle võtta mehe meelevalda positiseiooni ning laps üritab üle võtta meelevalda vanemate, töötaja tööandja üle jms, siis võib see põhjustada haigust, raha ja positiseiooni kaotust ning igasugu muid halbu asju sinu elus. Kus iganes on vaidlemist ja sõnasõda, seal on vaenlasele avatud uks. Nägime **Jesaja 53:5** et Jeesus võttis enda peale karistuse, mis oli vajalik meie rahuks (shalom). Meie tervenemine ja hea käekäik on seotud rahuga. Jeesus tegeles Saatanaga, kes on riiu, kadetsemise, segaduse ja iga halva asja autor. Alistuge Jumalale. Seiske vastu Saatanale ja ta põgeneb teie juurest (**Jaakobuse 4:7**).

Hooli vaimulikest asjadest, olgu sul vaimu mõtteviis, ning sa saad nautida elu ja rahu (shalom). Üks viis, kuidas elada vaimu mõtteviisiga, on seotud salmidega **Filiplastele 4:6-8**. Mõttele ja mõtiskle õigetele asjade üle (**Psalmid 119:23**). Otsi rahu ja nõua seda taga (**Psalmid 34:14; 1. Peetruse 3:11; Heebrealastele 12:14; Jaakobuse 3:18**).

Usutunnistus: *Jeesus on mu rahu. Ma elan vaimu mõtteviisiga ning naudin elu ja rahu, hingamist ja rahulolu, harmooniat, kooskõla, turvalisust, julgeolekut ja head käekäiku (sest rahu ja harmoonia teeb ja hoiab kõik turvalise ja edukana). Kui inimesed räägivad minust kurja ja tõusevad minu vastu, siis mõtisklen ma Sinu Sõna üle! Ma otsin ja nõuan rahu kõigi inimestega ning järgnen rahule.*

ÕIGLASE ELU

10. veebruar

Mine rahuga

Markuse 5:34

"Jeesus lausub aga talle: „Tütar, sinu usk on su päästnud, mine rahuga ja ole terve oma vaevast!"

Rahu selles salmis on sama sõna, mida on kasutatud Vanas Testamendis tähenduses "shalom". Oleme vaadanud, et sõna "shalom" tähendab "harmooniat, üksmeelt, turvalisust, julgeolekut, edu (sest rahu ja harmoonia teeb ja hoiab kõik turvalise ja edukana)." Samuti nägime, et rahu on "puhke- ja rahulolutunne". See tähendab terviklikkust. Jeesus ütles: "...mine rahuga (shalom), ja ole terve oma vaevast." Jeesus ütles siin tegelikult naisele, mine harmooniaga, kooskõlaga, turvalisusega, julgeolekuga, eduga, puhkusega, rahuloluga ja täielikkusega. Ilmselgelt ei olnud tal haiguse tõttu ei rahu ega ka raha.

Sel naisel oli olnud veritõbi kaksteist aastat. Ta oli kulutanud kogu oma raha, käies paljude arstide juures kuid ei saanud abi, tema olukord läks vaid hullemaks. Siis kuulis ta Jeesusest ja läks Tema juurde "Sest ta ütles..." (**Markuse 5:25-28**) Kreekakeelne sõna "ütleva" kohta on "lego" ja see tähendab midagi jätkuvalt ütleva. Seda tehes tegeled ehitamisega just nii, nagu võttes Lego ehitusklotisid ning ehitades nendest midagi. Ta ehitas pilti iseendast, terve ja täielikuna. Ta ehitas üles oma usku. "Sest ta ütles: „Kui ma saaksin tema kuubegi puudutada, siis ma paranaksin!" (**Markuse 5:28**)

Ta uskus, et kui ta saaks ometi Tema riideid puudutada, siis ta paraneks. Ta puudutaski Jeesuse riideid ja otsekohe kuivas tema vereläte ja ta sai terveks just nii, nagu ta oli öelnud. Selle haiguse tõttu ei oleks naine tegelikult tohtinud isegi avalikus kohas olla. Tal ei olnud raha, tal oli vaid usk sellesse, et võib saada terveks. Usk on tegu. Usk astub lahenduse suunas. Ta oleks võinud kodus istuda ja päevade või isegi kuude kaupa öelda: "Kui ma saaksin puudutada Tema riideid, siis ma saaksin terveks.", ning ometi poleks ta terveks saanud. Kus on usku, seal on tegusid. Tema usk viis ta sinna, kuhu tal vaja jõuda oli – Jeesuse juurde.

Sa võid mõelda, et kui Jeesus elaks praegu maa peal, siis sa teeksid seda ka. Tema on pea ja Tema ihu asub tänapäeval siin maa peal. Kogudus on Kristuse ihu. Kristus tähendab võitut. Tema on Võitu. Kui pea on võitnud, siis on ka ihu võitnud. Püha Vaim on võidmine (**Luuka 4:18-19**). **1. Korintlastele 12:27** on kirjutatud: "Teie olete aga Kristuse ihu ning igaüks omast kohast tema liikmed." Meie, kristlased, oleme Võitu ihu. Nii et me võime öelda: "Ma usun, et kui mu pastor (või mõni teine jumalasalane, keda sa tunnend) paneb mulle käed peale, siis ma saan terveks." Kui sa teeksid seda usus, siis sa saaksid terveks just nii, nagu sai terveks see veritõbine naine.

Üks naine pani selle salmi praktikasse. Tal oli vähk ja ta ütles jätkuvalt: "Ma usun, et kui (ta ütles jutlustaja nime) palvetab minu eest, siis ma saan sellest vähist terveks." Ta ütles seda terve nädala jooksul, enne kui palus sellel jumalasalasel enda eest palvetada. Too palvetaski ja naine sai vähist täielikult terveks. Tema usk tervendas ta. Usk tuleb Sõna kuulmisest ja kuulmisest ja kuulmisest. Ka sinul võib olla usk, et saad terveks, kui keegi palvetab sinu eest ning siis võid sa minna rahuga.

Usutunnistus: *Jeesus on minu shalom. Tema on minu pääste. Ta on mu rahu, harmoonia, kooskõla, turvalisus, julgeolek, edu, puhkus, rahulolu ja täielikkus. Ma võin teha seda, mida see veritõbine naine tegi. Ma ütlen jätkuvalt, et usun, et kui mu pastor paneb mulle käed peale ja palvetab minu eest, siis ma saan terveks. Ma saan päästetud, vabastatud, kaitstud, tervendatud, säilitatud, mul on hea käekäik ja ma saan igati terviklikuks. Jumala Sõna toimib nende jaoks, kes usuvad ja selle Sõna põhjal tegutsevad. Ma usun, seetõttu saan ka vastu võtta! Jumalale kuulub kogu au!*

ÕIGLASE ELU

11. veebruar

Oma rahu ma annan teile

Johannese 14:27

*"Rahu ma jätan teile, oma rahu ma annan teile.
Mina ei anna teile nõnda, nagu maailm annab.
Teie süda ärgu ehmu ega mingu araks!"*

Ka selles salmis näeme jälle sõna "rahu", mida kasutatakse ka **Jesaja 53:5; Filiplastele 4:7;** ja **Markuse 5:34**. Uues Testamendis esineb sõna "rahu, shalom" 87 korda. Strong'i konkordants defineerib selle sõna kui "täielikkus (arvuline), turvalisus, tervis (ihus), heaolu, tervis, edukus, rahu, vaikus, rahulikkus ja rahulolu." Teisisõnu, see puudutab inimese kõiki valdkondi – vaimulikku, mentaalset, füüsilist, finantsilist ja sotsiaalset.

Jeesus andis meile oma rahu. Tema nimi on Rahuvürst (Shalom) (**Jesaja 9:6**). Tema elas alati rahus, igas olukorras. Kas Tal oli kiusatusi oma rahu kaotada? Muidugi oli, kuid Ta ei alistunud oma lihale (**Heebrealastele 4:15**). Püha Vaim on rahu Vaim ja Tema on see, kes juhiv ja juhatab meid. Tema juhatusi saadab alati rahu. Kui koged hirmu, viha, raevu, rahulolematust, kadedust, armukadedust, riidu jms, siis pea meeles, et need on lihateod, millele tuleb meil vastu seista. Saatan kasutab meie liha, et võtta ära meie rahu, mis tähendab seda, et ta saab meilt varastada, meid tappa ja hävitada. Jumal ei varasta, tapa ega hävita. Jeesus tuli, et anda meile elu ja seda ülirohkesti (**Johannese 10:10**). Rahu on osa ülikülluslikust elust. **Psalmid 17:4** ütleb: *"Inimlikes tegudes olen ma sinu huulte sõnade tõttu hoidunud üleannetuist teeradadest."* Kuule Jumala Sõna ja tee seda, see hoiab sind elu- ja rahuteel.

Meid on kutsutud rahuks "täielikkus (arvuline), turvalisus, tervis (ihus), heaolu, tervis, edukus, rahu, vaikus, vaikne, rahulikkus ja rahulolu, mis tähendavad täielikkust igas sinu eluvaldkonnas – vaimulikult, mentaalselt, füüsiliselt, finantsiliselt ja sotsiaalselt. **Koloslastele 3:12-15**: *"Rõivastuge siis nagu Jumala valitud pühad ja armastatud südamliku kaastundega, lahkusega, alandlikkusega, tasadusega ja pika meelega, üksteist taludes ja üksteisele andestades, kui kellelgi on teise vastu kaebust. Nii nagu*

Issand teile on andeks andnud, nõnda tehke teiegi! Aga üle kõige selle olgu armastus (agape, Jumala armastus) - see on täiuslik side! Ja teie südameis valitsegu Kristuse rahu (shalom), millesse te olete kutsutud ühe ihuna. Ja olge tänulikud!" (Võta aega, et lugeda peatükk lõpuni läbi).

Rahu püüdlemine on valik, mida meil tuleb igal päeval teha. Just nii, nagu sa tõused hommikul üles ja vahetad magamisriided päevaste riiete vastu. Riietumise ajal mõtle sellele, et paned selga ka kõik selle, mis eelpool loetletud. Päeva jooksul kontrolli aeg-ajalt, ega sa ei ole midagi nendest seljast võtnud. Meil tuleb neid alati kanda! Mõtiskle nende üle päeval ja ööl. Jumal on pannud meie ette elu ja surma, õnnistuse ja needuse, ning siis laskis Ta meil endil valida. Ta ütles, et valiksime elu (**5. Moosese 30:11-20**). Võime öelda ka, et vali rahu. Rahu valimine tähendab elu valimist! Hoi oma mõtted Temal ja Tema hoiab sind täiuslikus rahu (shalom) (**Jesaja 26:3**). Ta andis meile oma rahu!

Usutunnistus: *Jeesus on minu Jehoova-shalom. Otsustan täna teadlikult, et taotlen rahu kõigi inimestega. Ma hoian oma mõtted Tema, Rahuvürsti peal, Tema hoiab mind täiuslikus rahu. Ma hoian oma mõtted Tema peal, hoides oma mõtted Tema Sõnal. Jumala suu sõnade tõttu hoidun ma üleannetuist teeradadest. Mu suhted, tervis, finantsid, rõõm, kõik kõigis minu eluvaldkondades on hoitud! Ma hoian rahu ja Rahu hoiab mind. Mul on Tema rahu. Ma elan võidus!*

ÕIGLASE ELU

12. veebruar

Valides Jumala tahte

Roomlastele 12:2

"Ja ärge muganduge praeguse ajaga, vaid muutuge meele uuendamise teel, et te katsuksite läbi, mis on Jumala tahtmine, mis on hea ja meelepärane ja täiuslik."

Selles salmis on kirjas, et ainus viis, kuidas sa saad läbi katsuda (testida või eristada) Jumala tahte, on Jumala Sõna – mis on Tema tahe - kaudu oma meele uuendamise teel. Kui sa ei uuenda oma meelt, siis sa saad selle maailma sarnaseks. Lõpuks ajad sa Jumalariigi asju samal viisil, nagu maailm äri teeb ja sul ei ole edu. Esimene viis, mille läbi Jumal on otsustanud oma Tahet ilmutada, on läbi oma Sõna. Jumalal ei ole mingit vajadust meile midagi muud ilmutada, kui me ei soovi teada, mida Tema Sõna räägib sellest, milline on Tema viis siin maailmas asju ajada. Kõik see, mida me usume, peaks olema kooskõlas Jumala Sõnaga. Mida Jumal selle asja kohta ütleb? Jeesus tegi alati oma Isa tahet ja Tema teekond õnnestus ning Ta oli kõiges, mida Ta tegi, edukas. Jeesus oli Jumala tahte ilmutus.

On nii tähtis võtta iga päev aega, et uuendada oma meelt Jumala Sõnaga. Ei piisa vaid Tema Sõna lugemisest. Meil tuleb rakendada **Joosua 1:8** oma ellu. "*Ärgu lahkugu see Seaduse raamat...*" Joosual oli vaid seadus, meil on kogu Jumala Sõna, mida me vajame kõigis eluolukordades. "*...sinu suust, vaid mõtle sellele päeval ja öösel...*" Miks meil tuleb Jumala Sõna valjusti rääkida ja selle üle mõtiskleda päeval ja ööl? "*et sa peaksid hoolsasti kõike, mis sinna on kirjutatud, sest siis...*" Kui sa Jumala Sõna oma ellu rakendad, siis "*on sul kordaminek!*" Sinu meel ei ole tõeliselt uuendatud enne, kui sa teed Jumala Sõna järgi. Kui sa ei rakenda Jumala Sõna, siis teed sa asju maailma viisil. Ja sa ei koge Jumala-sarnast edukust ega kordaminekut.

Kuidas mõtiskleda? Sa võtad ühe salmi ning kordad seda valjusti uuesti ja uuesti. Mida rohkem sa seda ütled, seda enam jõuab see sinu südamesse ning kui see jõuab sinu südamesse ja sa selle välja ütled, siis sa saad selle (**Roomlastele 10:8-10**). Kui sa ütled seda vaid vahel juhuslikult, siis võtab kauem aega, enne kui see sinu südamesse jõuab. See, kui kiiresti keegi milleski kordamineku

saavutab, sõltub igast inimesest individuaalselt. Sul tuleb seda rakendada kõigis oma eluvaldkondades. Näiteks, kui vajad tervenemist, siis tuleks sul võtta üks salm, mis töötab sulle tervist, ning öelda seda valjusti ikka ja jälle ning mõtiskleda selle üle. Heebreakeelne sõna "mõtisklema, mediteerima" kohta tähendab "juurdlema, ette kujutama, pomisema, rääkima, uurima, kõnelema ja lausuma". See on, mida sul tuleks Jumala Sõnaga päeval ja ööl teha.

Kui vajad tervenemist, võta **1. Peetruse 2:24** ja lausu seda. Mõtiskle selle üle nii kaua, kuni see muutub sinu jaoks reaalseks. Kui Tema ütles, et ma olen terveks saanud, siis see otsustab asja. David Ingles kirjutas laulu, mille pealkiri on "Olen terveks saanud". Laulan selle laulu refrääni ikka ja jälle, kui tunnen oma ihus haiguse sümptomeid. Refräani sõnad on järgmised: "*Ma olen tervendatud, ma olen täielik, pealaest jalataldadeni. 1. Peetruse 2:24 ütleb, et me oleme saanud terveks, ja kui me oleme saanud terveks, siis ma olen terve, ma olen täielik, pealaest jalataldadeni*". Leiad selle laulu Youtube´ist, aga sa võid kirjutada oma laule ja panna sinna sisse Jumala Sõna. Sa oled õnnistatud ja Jumala Sõna jõuab sinu südamesse, sinu meel saab uuendatud, sest sa teed selle Sõna järgi. Sa tead, mis on Jumala täiuslik tahe tervenemise suhtes.

Usutunnistus: *Ma valin Jumala tahte, kui ma valin Jumala Sõna. Jumala Sõna on Tema tahe minu jaoks. Ma olen Jumala Sõna tegija. Ma uuendan oma meelt Jumala Sõnaga, nii et ma ei teeks asju maailma viisil. Ma saan uueks ja muudetud, kui uuendan oma meelt, et ma teaksin, mis on Jumala tahtmine, mis on hea ja meelepärane ja täiuslik.*

ÕIGLASE ELU

13. veebruar

Nii mõnigi tee tundub õige

Õpetussõnad 16:25
Täielik juudi Piibli tõlge

*"Inimesele võib nii mõnigi tee õige tunduda,
aga selle lõpus on surmatee."*

Võime valida tee, mis tundub õige, aga võime valida ka Tee, mis on õige. **Johannese 14:6** on kirjutatud: "*Jeesus ütles talle: „Mina olen tee ja tõde ja elu. Ükski ei saa minna Isa juurde muidu kui minu kaudu.*" Isa juurde ei vii mitut teed. Isa juurde viib vaid üks tee, ja see on Jeesuse Kristuse kaudu. Mõned inimesed arvavad, et kui nad käivad kirikus, siis lähevad nad peale surma kindlasti taevasse. See on tee, mis tundub inimesele õige, kuid kui inimene ei hüüa appi Jeesuse Kristuse Nime, on see lõpuks surmatee (**Roomlastele 10:8-13**). On neid, kes arvavad, et saavad Isa juurde oma heade tegude läbi. Seegi on tee, mis tundub õige, kuid jällegi, lõpuks on see surmatee (**Efeslastele 2:8-9**).

On vaid üks tee, mis viib võidusse ja see on Issanda otsimise ja Tema tahte leidmise tee. Läbi kogu Vana Testamendi võid lugeda Jumala pühadest, kes kord võitsid lahinguid ja kord kaotasid. Kas see oli Jumala tahe? Mõnikord võita, mõnikord kaotada? Ei! Tema tee oli alati võita. **1. Korintlastele 13:8** ütleb: "*Armastus ei hääbu kunagi...*" Loe **2. Korintlastele 2.14**.

Armastus ei kaota kunagi ühtki lahingut. Jumal on armastus. Võtmeks on siin otsida Jumalat ja välja uurida, mida Ta sul teha käsib. Kui Ta on näidanud sulle õige tee, siis järgi seda täielikult ja lõpuni. Hiljem rõõmustad, et seda tegid. Iga kord, kui Iisraeli rahvas otsis Jumalat ja kuuletus Talle, nautisid nad võitu.

Kuidas otsida Jumalat? Otsid Teda palve ja Tema Sõna kaudu. Püha Vaim juhhib meid ja juhatab meid kõigesse tõe, Jumala Sõnasse, mis õpetab meile Jumala teid. **Johannese 17:17** on kirjutatud: "*...Sinu sõna on tõde.*" Mitte keegi ei pea astuma rajale, mis vaid tundub õige. Me võime alati käia õigel teel ning nautida elu. **2. Ajaraamatu 20** peatükis näed täpselt, kuidas otsida Issandat nii, nagu Joosafat seda tegi. Jumal andis neile väga väärtuslikke

juhtnööre võitluse võitmiseks. Nad kuuletusid Jumala juhtimisele täielikult ning võitsid.

Võib-olla maadled rahahädadega. Jeesus on tee, kuidas võita ka võitlust rahaprobleemidega. Selleks, et rahaliselt edukas olla, tuleb alustada salmiga **Matteuse 6:33**: "Aga otsige esmalt..." Mitte teiseks ega kolmandaks, vaid esmalt, esimeseks. Otsige mida? "...Jumala riiki..." Pane Jumala riigi ehitamine oma elus esikohale. Jumala riik on valdus, kus tehakse Jumala tahet. Vaatame ülejäänud salmi **Matteuse 6:33**. Nägime, et meil tuleb esmalt otsida Jumala riiki. Salm jätkub: "...ja Tema õigust..." Sõna õigus tähendab tarkust õigust teha. Teisisõnu, otsi viise, kuidas teha asju targal ja õigel viisil. Kas Jumal teeb asju targal, õigel viisil? Kindlasti! Meil ei tule valida teed, mis tundub õige. Meil ei ole ühtki paremat teed kui Jumala tee. **Matteuse 6:33** esimese poole rakendamise tulemuseks on "...siis seda kõike..." Eelnevalt kirjeldatakse kõike seda, mille järele maailm jookseb "...antakse teile pealegi." Kas Jumal valetas selle kohta? Ei, Jumalal ei ole võimalik valetada (**Tiituse 1:2; Heebrealastele 6:18**). Ta on meile töötanud, et kui meie otsime esmalt Tema kuningriiki ja seda, kuidas edendada Tema riiki ning Tema tahet selle kohta, kuidas olla õige ja elada õigesti, siis kõik see, mida me elus igatseme, antakse meile pealekauba. Mulle meeldivad Jumala teed! Tema teed on elu teed, mitte surma teed. Loe kirjakohti, mis räägivad rahast ja võta need oma südamesse, rääkides neid välja ja mõtiskledes nende üle ning rakendades neid ellu. Ja sa võidad kõik rahalised lahingud.

Usutunnistus: *Ma otsin esmalt Jumala riiki ja Tema tahet selle kohta, kuidas olla õige ja teha õigesti, ning kõik need asjad, mille järgi maailm igatseb, antakse mulle pealekauba. Jumal ei valetanud mulle. Ta ütles seda, mina usun seda ja saan selle kätte, tehes selle järgi, mida Ta on öelnud. Ma otsin esmalt viise, kuidas ehitada ja edendada Jumala riiki palve ja Jumala Sõna uurimise läbi. Ma tahan uurida Jumala Sõna, et saada teada Tema tahet ja teid. Seda tehes käin ma alati igas oma eluvaldkonnas võidus, sest ma teen asju Jumala viisil. Ma olen hea majapidaja ning ustav sellega, mida Ta mulle andnud on. Kuna mina väärtustan seda, mida Ta mulle andnud on, õnnistab Ta mind enamaga.*

ÕIGLASE ELU

14. veebruar

Muudetud 1

Roomlastele 12:2

"Ja ärge muganduge praeguse ajaga, vaid muutuge meele uuendamise teel, et te katsuksite läbi, mis on Jumala tahtmine, mis on hea ja meelepärane ja täiuslik."

Usklikena on meil kahekordne eluaegne ülesanne. 1. Oma inimvaimu pidev ja lõppematu arendamine. 2. Meele uuendamine. Need kaks on Jumala lapse jaoks äärmiselt olulised. Sul tuleb iga päev hoida oma meel Jumala Sõnal. Vaimulike asjade poole püüdlemine nõuab pingutust ja distsipliini, et uuendada oma meelt, nii et sa ei läheks enam tagasi vana eluviisi juurde, millest Jumal on sind välja toonud. Meele uuendamine muudab sind Kristuse sarnaseks. Kui sa ei uuenda oma meelt, siis näeb sinu elu välja täpselt samasugune, nagu sinu päästmata naabril. Palvejärjekorrad, tervenemise järjekorrad ja ajad, mil sind vaimulikult teenitakse on õnnistuseks, kuid need ei ole muutumise kohad.

Elame ühiskonnas, kus eeldatakse enam-vähem kõike nüüd ja kohe. Kui meil tuleb paar minutit oodata, siis arvame, et see on liiga kaua. Kui võtsid Jeesuse vastu oma Issandaks ja Päästjaks, siis sinu vaimne inimene sai ühe hetkega täiesti uueks (**2. Korintlastele 5:17**). Nüüdsest on meie sees Jumala loomus ja elu. Sellegipoolest tuleb meil midagi ette võtta oma hingega, mis koosneb meie meelest, tahtest ja emotsioonidest. Meil tuleb ka oma ihuga üht-teist ette võtta (**Roomlastele 12:1**). Just nii, nagu on võimalik harida oma meelt ja hinge, on võimalik harida ka oma vaimu. Ja just nii, nagu sinu keha on võimalik tugevaks treenida, on võimalik tugevaks ehitada ka sinu vaimu.

On neli asja, mida meil tuleb teha, et arendada oma inimvaimu. 1. Mõtiskle Jumala Sõna üle. 2. Pane Jumala Sõna praktikasse. 3. Pane Jumala Sõna esikohale. 4. Kuuletu koheselt oma vaimu häälele. Esimene asi, mis on vajalik oma vaimu arendamiseks, on distsiplineerida end mõtisklema Jumala Sõna üle. Seda tuleb teha iga päev, päeval ja ööl (**Joosua 1:8**). Mäletan, kui lugesin esmakordselt **Joosua 1:8**. Ütlesin Issandale, et ma ei tea, kuidas mõtiskleda. Ta kinnitas mulle, et ma tean, kuidas mõtiskleda. Siis

ütles Ta, et ma mõtisklen lihtsalt probleemi üle ja mitte Tema Sõna üle. Kui tekkis mõni probleem, siis rääkisin ma sellest, mõtlesin selle üle ja kujutlesin, kuidas asjad võivad veelgi halvemaks minna. Seda tehes läksidki asjad halvemaks. Probleem muutus suuremaks ja suuremaks. Selle asemel, et nautida head käekäiku ja edu Jumala Sõna üle mõtiskledes, oli mul haletsusväärne elu täis haigusi ja probleeme, seetõttu, et mõtisklesin ja muretsesin valede asjade pärast. Kuid tänu olgu Jumalale, kui Ta näitas mulle, mis on õige asi, mille üle mõtiskleda, siis hakkasin nautima tervist ja Jumala õnnistust. Tervis ja edu on palju paremad kui haigused ja probleemid!

Vaatame teisi kirjakohti, mis räägivad mõtisklemisest. **Psalmid 1:1-3** ütleb: *“Õnnis on inimene, kes ei käi õelate nõu järgi ega seisa patuste tee peal ega istu pilkajate killas, vaid kel on hea meel Issanda Seadusest ja kes uurib ta Seadust ööd ja päevad. Siis ta on otsekui puu, mis on istutatud veeojade äärde, mis vilja annab omal ajal ja mille lehed ei närtsi; ja kõik, mis ta teeb, läheb korda.”* Kõlab sarnaselt **Joosua 1:8**-ga.

Ta mõtiskleb Issanda seaduse üle päeval ja ööl. Vastavalt **Roomlastele 13:8-10** on armastus seaduse täitmine. On kindlad asjad, mida ma ei tee, kui ma sind armastan. Kui ma sind armastan, siis ma mõtisklen armastuse seaduse üle ning käin armastuses.

Usutunnistus: *Ma räägin välja ja mõtisklen kirjakohtade üle, mis räägivad armastusest. Kui pean hoolsasti kõike seda, mis sinna on kirjutatud, siis on mul kordaminek ja hea käekäik. Ma olen nagu puu, mis on istutatud veeojade äärde, mis annab oma armastuse vilja omal ajal. Mu lehed ei närtsi ja kõik, mida ma teen, läheb korda. Täiuslik armastus ajab hirmu välja.*

ÕIGLASE ELU

15. veebruar

Muudetud 2

Roomlastele 12:2

"Ja ärge muganduge praeguse ajaga, vaid muutuge meele uuendamise teel, et te katsuksite läbi, mis on Jumala tahtmine, mis on hea ja meelepärane ja täiuslik."

Eile vaatasime, et meil on usklikena kahekordne eluaegne ülesanne. 2. Igavesti arendada oma inimvaimu. 2. Uuendada oma meelt. Esmane asi, mis on oluline vaimu arendamiseks, on ööd ja päevad Jumala Sõna üle mõtisklemine (**Joosua 1:8; Psalmid 1:1-3**). Sinu hea käekäik ja edu Jumala teedel on seotud eelnevate salmide rakendamisega. Jumala lastena tuleb meil Issanda seadusest rõõmu tunda ning Tema seaduse, Tema Sõna üle peaksime me mõtisklema päeval ja ööl. **Psalmid 119:97** on kirjutatud: *"Kuidas ma armastan sinu Seadust! Iga päev mölgutan ma mõttes seda."* Nägime **Roomlastele 13:8-10**, et Uue Testamendi uskliku jaoks on armastus seaduse täitmine. Iga kord, kui me rakendame Jumala Sõna, siis täidame armastuse seadust. On tähtis nende salmide üle mõtiskleda, et me suudaksime teha nende järgi. Jumal on meile ka näidanud, et Joosual oli ainult seaduseraamat, nagu kõigil teistel Vana Testamendi pühadel. Meil Uue Lepingu all elavatel usklikel on Jumala Sõna.

Taavet on üks nendest, kes mõtiskles Jumala Sõna üle, nagu oleme juba näinud nii **Psalmis 1:1-3** ning näeme seda ka teistes kohtades. **Psalmid 63** on Laul, mille Taavet kirjutas, kui ta oli Juuda kõrbes. **Salmid 2-9**: *"Jumal, sina oled mu Jumal, sind ma otsin vara. Sinu järele januneb mu hing, sind ihaldab mu ihu nagu kuival ja põuasel maal, kus pole vett. Nõnda ma vaatasin sind pühamus, et näha su väge ja su auhiilgust. Sest sinu heldus on parem kui elu; mu huuled ülistavad sind. Nõnda ma tahan sind tänada oma eluaja; sinu nimel ma tõstan üles oma pihud. Nagu rasvast ja õlist täitub mu hing, mu suu kiidab sind hõiskehuulil, kui ma sind meenutan oma voodis ja sinule mõtlen vahikordade ajal. Sest sina olid mulle abiks ja su tiibade varju all ma võin hõisata. Mu hing ripub su küljes, su parem käsi toetab mind."* Taavet otsustas mõelda Jumalale nii vahikordade ajal kui päeval.

Kui lähed õhtul magama, siis mõtle Temale. Mõtiskle Tema ja Tema headuse üle sinu vastu. Tuleta endale meelde, kuidas Ta on sind aidanud. Täna Teda kõigi heade asjade eest, mida Ta sulle kogu päeva jooksul teinud on. Mõtiskle Tema tegude üle ning räägi sellest, mida Ta teeb (**Psalmid 77:7, 12-15**). Seda tehes ärkad üles Tema Sõna või lauluga. Seda tehes saad muudetud ja muutud Kristuse sarnaseks, järgides ustavalt Teda.

Samuti on **Psalmis 119:15-16** öeldud: "Ma mõlgutan mõtteid sinu korralduste üle ja vaatlen sinu teeradu. Sinu määrustest ma tunnen head meelt, ma ei unusta sinu sõna." **s. 48**: "Ma tõstan oma käed su käskude poole, mida ma armastan, ja mõlgutan meelt su määruste üle." **s 99**: "Ma olen mõistlikum kui kõik mu õpetajad, sest ma olen mõlgutanud mõttes su tunnistusi." **s. 148**: "Mu silmad jõuavad ette vahikordadest, et mõlgutada mõttes su ütlust."

Taavet mõistis Jumala Sõna üle mõtisklemise tähtsust. Ta oli edukas ning tal oli kordaminek (**1. Ajaraamatu 29**). Issand ütles Taaveti kohta Pauluse läbi **Apostlite teod 13:22**: "...Ma olen leidnud Taaveti, Iisai poja, endale meelepärase mehe, kes teeb kõik mu tahtmist mööda." See oli nõnda seetõttu, et Taavet mõtiskles Jumala Sõna üle, mis on Tema tahe, seega oli ta võimeline seda ka täitma. Jumala Sõna sisaldab Tema tahet.

Usutunnistus: Ma arendan oma vaimu oma meele uuendamise teel, mõtiskledes Jumala Sõna üle päeval ja ööl. Mind muudetakse Kristuse sarnaseks. Minu meel saab tõeliselt uuendatud, kui teen Jumala Sõna järgi.

ÕIGLASE ELU

16. veebruar

Ma panen su sõna tallele oma südamesse

Psalmid 119:11

*"Ma panen su sõna tallele oma südamesse,
et ma ei teeks pattu sinu vastu."*

Oleme näinud, et Taavet oli mees, kes mõtiskles Issanda seaduse, ettekirjutuste, määruste ja Sõna üle. Peame meeles pidama, et Taavet ei saanud olla uuesti sündinud, kuna Jeesus ei olnud veel surnud, kuid siiski sai ta oma meelt uuendada ja mõtelda nii, nagu Jumal mõtleb ning käituda nii, nagu Jumal käitub. Ta pani Sõna tallele oma südamesse, et ta ei teeks pattu Jumala vastu. Läbi uuestisünni on meil eelseid, mida Taavetil ei olnud. Uuestisündinud uskliku vaim on täiesti uus. Sinu vana patune loomus on su vaimust läinud. Kuid sinu patune loomus on su lihas endiselt alles. Meie liha on see, millega meil tuleb tegeleda. Kui sinu vaim ei saa uuendatud Jumala Sõnaga, siis see asub sinu liha poolele ning valitseb su vaimu üle. Kuid kui sinu meel saab uuendatud, siis valitseb sinu vaim sinu liha üle sinu meelt kaudu. Meele uuendamise kaudu treenid sa oma meelt mõtlema kooskõlas Jumalaga. Mõeldes kooskõlas Jumalaga sa ka räägid ja käitud kooskõlas Jumalaga!

Jeesus ütles **Matteuse 26:41**: "*Valvake ja palvetage, et te ei satuks kiusatusse! Vaim on küll valmis, aga liha on nõder.*" Sõna "valvake" tähendab "püsige ärkvel, olge valvsad, ärgeake, olge valvel". Taavet ütles **Psalmid 119:148**: "*Mu silmad jõuavad ette vahikordadest, et mõlgutada mõttes su ütlust.*"

Meil tuleb Jumala Sõna hoolsalt oma südamesse talletada, et võiksime võita oma liha nõrkused. See toimub Jumala Sõna tunnistades ja selle üle mõtiskledes. Nagu oleme näinud **Joosua 1:8**, inimene, kes räägib jätkuvalt välja Jumala Sõna ning mõtiskleb selle üle päeval ja ööl, suudab selle järgi teha. Kui rakendad Sõna ja teed selle järgi, siis on sulle hea käekäik ja kordaminek garanteeritud. Taavet küsis **Psalmis 119:9** küsimuse: "*Kuidas hoiab noor inimene oma teeraja selge?...*" Ning siis vastab sellele: "*...Kui ta seda peab sinu sõna järgi.*" **Salmid 10-16**: "*Ma nõuan sind kõigest oma südamest, ära saada mind kõrvale oma käskudest! Ma panen su sõna tallele oma südamesse, et ma ei teeks pattu sinu vastu. Tänu olgu sulle, Issand! Õpeta mulle oma*

määrusi! Oma huultega ma loen üles kõik sinu suu seadused. Sinu tunnistuste teedel ma rõõmutsen enam kui kogu rikkusest. Ma mõlgutan mõtteid sinu korralduste üle ja vaatlen sinu teeradu. Sinu määrustest ma tunnen head meelt, ma ei unusta sinu sõna.”

Mäletan, kui võtsin Jeesuse oma Issandaks, siis tegin asju, mille kohta oma südames teadsin, et need on patud ning vihkasin neid iga kord, kui neid tegin. Tahtsin nii väga patustamist lõpetada, kuid võitlesin sellega jätkuvalt. Kui hakkasin Jumala Sõna tunnistama, selle üle mõtisklema ja selle järgi tegema, siis ühel päeval märkasin, et ma ei tee enam nendes valdkondades pattu. Ma ei pannud oma tähelepanu ja mõtlemist enam patule mille tegemist tahtsin lõpetada, vaid pöörasin oma tähelepanu Sõnale ning mõtisklesin Jumala Sõna üle, talletades seda oma südamesse. Seda tehes oli mul edu, tänu Jumalale. Ma hakkasin nautima võitu patu üle. Kui sinu elus on valdkondi, millega sa võitled, siis lõpeta patust vabanemisele keskendumine ning lihtsalt pööra oma tähelepanu Jumala Sõna valjusti tunnistamisele, mõtiskle selle üle ja talleta see oma südamesse. Ühel päeval vaatad ringi ja näed, et sa ei võtlegi enam patuga oma elus.

Pea meeles, et vaimu arendamine ja meele uuendamine on meie eluaegne ülesanne. See ei ole üleöö tekkiv muudatus. See on progresseeruv. Kuid meil tuleb jätkuvalt tegeleda oma vaimu arendamise ning meele uuendamisega. Mil iganes sa selle lõpetad, hakkad sa taas tegema neid asju, millest Jumal on sind vabastanud ja välja toonud. **Ilmutuse 12:11** on kirjutatud: "Nemad on ta (Saatana, patu ja kõige, mida ta esindab) ära võitnud Talle vere läbi ning oma tunnistuse sõna läbi ega ole oma elu armastanud surmani." Olgu Jumala Sõna sinu jätkuv tunnistus.

Usutunnistus: *Ma panen su sõna tallele oma südamesse, et ma ei teeks pattu Sinu vastu. Ma võidan Saatana, patu, haiguse, tõve, finantsprobleemid ja kõik muud eluraskused Talle vere ja oma tunnistuse sõna läbi. Ma mõtisklen Jumala Sõna üle päeval ja ööl ning naudin kordaminekut ja edu! Mul ei ole tegelikult ühtegi probleemi, kõik, mida ma vajan, on usk Jumalasse!*

ÕIGLASE ELU

17. veebruar

Kui inimesed räägivad sinu vastu

Psalmid 119:23

"Vürstidki istuvad ja kõnelevad isekeskis minu vastu, aga sinu sulane mõtiskleb sinu määrustest."

Taavetil oli võti, mis aitas tal üle saada oma tunnetest, kui inimesed kõnelesid tema vastu. Selle asemel, et mõtiskleda selle üle, mida inimesed temast räägivad, otsustas ta mõtiskleda Jumala Sõna üle. Oleme rääkinud oma vaimu arendamise ja meele uuendamise tähtsusest. Kui sul on tugev vaim ja uuendatud meel, siis need kaks toimivad koos selleks, et saada liha kontrolli alla. Kui sul on nõrk vaim ja uuendamata meel, siis sinu liha kontrollib sinu üle. Elu on suurepärane, kui su vaim, hing ja ihu toimivad kõik koos Jumala teenimiseks.

Jumal on andnud meile kontrolli oma liha üle ja Ta on andnud meile kõik, mida me vajame selleks, et oma liha üle valitseda. Igaüks on kokku puutunud inimestega, kes nende vastu räägivad. Kogeme seda juba väikeste lastena ning hiljem kogu oma elu vältel. Oh, kui me vaid oleksime teadnud neid tõesid juba lapsena, siis oleksime vältinud nii mõndagi südamevalu, häda ja solvumist. Kui inimesed räägivad meie vastu või teevad midagi meie vastu, siis tuleb meil valik teha. Kui me otsustame rääkida ja mõtiskleda päeval ja ööl sellest, mida meile tehti või mida meie kohta öeldi, siis see avab ukse vaenlasele ning ta saab meid valele rajale eksitada. See juhtub seetõttu, et me laseme oma lihal, oma tunnetel valitseda enda üle, selle asemel, et lasta Püha Vaimul juhatada oma vaimu. Vale asja üle mõtisklemine lämmatab Jumala Sõna meie sees ning põhjustab meis viljatust (**Markuse 4:16-19**). Vötmesaladus võiduks selles valdkonnas on Jumala ja Tema Sõna üle mõtisklemine ja Tema Sõna välja rääkimine.

Taavetil oli palju võimalusi rääkida ja mõtiskleda valedest asjadest, kuid ta otsustas mõtiskleda Jumala määruste üle. Kui ta mõtiskles sellest, mida Jumal oli öelnud, siis oli tal alati kordaminek ning hea käekäik. Taaveti oma vennad rääkisid tema vastu (**1. Saamueli 17:26-31**). Saul oli Taaveti vastu ning püüdis teda tappa, ning oli teisisi, kes Taaveti vastu olid, kuid Taavet mõtiskles jätkuvalt Jumala Sõna üle. Joosep on teine näide inimesest, kes oleks võinud

elada kaotaja elu kõige pärast, mis tema kohta öeldi ning mida temaga tehti. On ilmselge, et ta otsustas mõtiskleda Jumala ja Tema Sõna üle. Kui ta seda tegi, siis õnnistas Jumal teda alati hea käekäigu ning eduga, isegi vanglas olles. Kuna ta hoidis oma mõtted õiged, siis sai Jumal Joosepit Iisraeli õnnistamiseks kasutada (**1. Moosese 37, 39-45**).

Jeesus on meie suurim eeskuju sellest, kuidas mitte mõtiskleda valede asjade üle. Tema lihased vennad olid Tema vastu, paljud teised inimesed olid Tema vastu (**Johannese 7**). Sa võid kindel olla, et Jeesus ei mõtisklenud kurja üle, mis Tema vastu tehti. Ta oli täpselt samamoodi kiusatuses nagu meiegi, kuid Ta ei alistunud patule (**Heebrealastele 2:18; 4:15**)! Meil tuleb olla Kristuse sarnased.

Paulus ja Siilas on järgmised näited sellest, mida suudab Jumala ja Tema Sõna üle mõtisklemine korda saata, kui inimesed sinu vastu tõusevad. Nad olid teinud head, vabastades naise kurjast vaimust, kuid selle teo tõttu heideti nad vanglasse (**Apostlite teod 16:18-24**). Nad oleks võinud rääkida ja mõtiskleda selle häda üle, mis nendega juhtunud oli, kuid nad ei teinud seda. **Apostlite teod 16:25-26**: "*Kesköö paiku Paulus ja Siilas palvetasid ja laulsid Jumalat kiites, ning vangid kuulasid neid. Aga äkitselt sündis nii suur maavärinemine, et vangihoone alused vappusid. Ja otsekohe avanesid kõik ukсед ja kõikide köidikud pääsesid valla.*" Kui sa räägid õigeid sõnu ja mõtiskled kiituses ja ülistuses selle üle, kui suur on meie hea Jumal, siis see avab ukse Jumalale päästmaks sind ja teisi.

Valik on sinu. Vali elu, rääkides Jumala Sõna ja mõtiskledes selle üle päeval ja ööl, selle asemel, et mõtiskleda selle üle, mida inimesed on sinu kohta öelnud või sinu vastu teinud. Seda tehes püsid sa turvalises kohas, sa oled terve ning sul on edu ja kordaminek. Nagu oleme näinud, saame seda teha kiituse ja ülistuse läbi.

Usutunnistus: *Ma ei lase Jumala Sõnal lahkuda oma suust, ma mõtisklen selle üle päeval ja ööl, et ma peaksin hoolsasti kõike, mida sinna on kirjutatud ning siis õnnestub mu teekond ning mul on kordaminek. Tema tunnistused on samuti mu röömuks ning mu nõuandjateks. Ma ülistan ainult Issandat oma Jumalat ning teenin üksnes Teda.*

ÕIGLASE ELU

18. veebruar

Mõtiskle Tema nime üle

Malakia 3:16

*"Siis rääkisid isekeskis need, kes kartsid Issandat;
ja Issand pani tähele ning kuulis ja
tema palge ees kirjutati mälestusraamat nende heaks,
kes kardavad Issandat ja austavad tema nime
(ingliskeelne tõlge: mõtisklevad Tema nime üle)."*

Oleme mõistnud kui oluline on Jumala Sõna üle mõtisklemine. Siin näeme, et need, kes kartsid Issandat, rääkisid tihti isekeskis ja Issand pani neid tähele ja kuulis seda. Issand kuulab oma Sõna, et seda teoks teha (**Jeremija 1:12**). Ta teeb teoks oma Sõna, mitte meie probleeme. Kui me räägime probleemidest ja mõtleme neile, siis Ta ei saa meid aidata, kuid kui me mõtiskleme Tema nime üle ning räägime välja Tema nime ning Tema Sõna, siis saame abi. **Psalmid 124:8** on kirjutatud: "Meie abi on Issanda nimes, kes on teinud taeva ja maa." **Õpetussõnad 18:10** on kirjutatud: "Issanda nimi on tugev torn: sinna jookseb õige ja leiab varju." Sõna "torn" tähendab "kõrgendatud lava või tõstetud voodit". Issanda nimi on tugev kõrgendatud lava või ülestõstetud voodi, kus me võime puhata. Väljend "varju leidma" tähendab olema "liiga kõrgel selleks, et kätte saada".

Kiitus Jumalale, kui me mõtiskleme Tema nime üle, siis viib see meid vaenlase käeulatusest välja. Kui inimesed tõusevad ja räägivad meie vastu, siis kõik mida meil tuleb teha, on mõtiskleda Issanda nime üle, ning mis juhtub? Seda tehes tõstetakse meid kõrgemale hingamispaika, vaenlase haardeulatusest väljaspoole. Ta ei saa meid kätte ega suuda meid panna valesti mõtlema, ütleva ega tegema. See on midagi, mille tegemist me peame harjutama, kuid Jumala Sõna järgi tegija on võimalik olla. Vägi Jumala Sõna järgi käituda on Sõnas sees.

Pane tähele, et **Malakia 3:16** on kirjutatud seoses kümnnise ja ohvri andmisega. Kogu Malakia raamat kirjutab kümnnises maksimsest ja ohvri andmisest. **Malakia 3:13-15** ütles Ta: "Teie sõnad mu kohta on karmid, ütleb Issand. Aga teie ütlete: „Mida me su kohta oleme rääkinud?“ Te ütlete: „Ilmaaegu on Jumalat teenida. Ja mis kasu on meil tema käsu täitmisest või leinariietes

käimisest vägede Issanda palge ees? Nüüd me aga kiidame õndsaks ülbeid. Elavad edasi needki, kes pattu teevad, need koguni kiusavad Jumalat ja pääsevad.”

Meie tervenemine on seotud kümnnise maksmise ja ohvri andmisega (**Malakia 3:20**). **Malakia 3:5-6** on kirjutatud: *“Ja ma tulen teile kohut mõistma ning olen kärmeks tunnistajaks nõidade, abielurikkujate ja vaelevandujate vastu ning nende vastu, kes teevad liiga (petavad) palgalisele palga poolest, lesknaisele ja vaeslapsele, kes tõukavad võõra kõrvale ega karda mind, ütleb vägede (inglite) Issand. Sest mina, Issand, ei ole ennast muutnud, ja teie, Jaakobi lapsed, ei ole otsa lõppenud.”* Loe **5. Moosese 14:22-29**. Jumal paneb need, kes teevad liiga (petavad) palgalistele (pastoritele, Jumala riigi teenistujatele, teistele töötajatele), lesknaistele ja vaeslastele ja võõrastele, samasse kategooriasse nõidade, abielurikkujate ja vaelevandujatega. Osa kristlase Jumala teenimisest on seotud meie kümnnise maksmise ning ohvrite andmisega. Meid nimetatakse preestriteks (**1. Peetruse 2:5; Ilmutuse 1:6**). Preestrite üheks põhilisimaks tööks oli ohverdada annid, mis olid seotud kümnniste ja ohvriandidega. See on seotud ka kiitusohvri toomisega!

Mõned inimesed ütlevad, et Jumal ei nõua leselt ega vaeselt kümnnise maksmist ja ohvri andmist. Loe **Markuse 12:41-44**. Jumal teab, et selleks, et saada õnnistatud, on kümnnise maksmine ja ohvri andmine üks esimesi printsiipe (**Malakia 3:10-12**). On neid, kes väidavad, et kümnnise maksmine ei käi Uue Testamendi usklike kohta. Loe **Matteuse 23:23; Luuka 11:42; Heebrealaste 7; Matteuse 22:21; Markuse 12:17; 3. Moosese 27:30-32**.

Usutunnistus: *Ma kardan Issandat ning räägin Issandast ja Tema Sõnast tihti teistega. Issand paneb tähele ja kuuleb seda, ning Tema palge ees kirjutati mälestusraamat nende heaks, kes kardavad Issandat ja ma austan Tema nime (mõtisklen Tema nime üle). Tema nimi on vägede (inglite) Issanda nimi, tugev torn, ning mina, õige, jooksen sinna ning leian varju, olles vaenlase käeulatusest väljas. Issanda nimi on tugev kõrgendatud lava, kõrgestõstetud voodi kus ma puhkan, sest olen üles tõstetud, kõrgemale tõstetud vaenlase käeulatusest, kus ta mind tabada ei saa! Halleluuja!*

ÕIGLASE ELU

19. veebruar

Mida eneste eest kosta

Luuka 21:14

*"Jätke siis meelde, et te ette ei muretseks,
mida eneste eest kosta."*

See salm õpetab meile, et on asju, mille suhtes peame oma südames otsustama mitte nende asjade üle mõtiskleda. Sellest räägitakse seoses lõpuaja tagakiusamistega. Lugesed edasi **Luuka 21:15** näeme, et Jeesus on töötanud meile midagi anda. "Sest mina ise annan teile suu ja tarkuse, mille vastu ei saa seista ega rääkida keegi teie vastastest." Oleme juba vaadanud, mille üle meil mõtiskleda tuleb. **Joosua 1:8**: "Ärgu lahkugu see Seaduse raamat (Jumala Sõna) sinu suust, vaid mõtle sellele päeval ja öösel, et sa peaksid hoolsasti kõike, mis sinna on kirjutatud, sest siis õnnestub su teekond ja siis on sul kordaminek!" Kui sa mõtiskled tema Sõna üle, siis läheb su teekond korda ning sa oled edukas selles, mida sa inimestele vastad.

Õpetussõnad 22:17-21 on kirjutatud: "Pööra kõrv ja kuule tarkade sõnu ja pangu su süda tähele minu tundmist: sest see on armas, kui sa neid eneses säilitad, kui need kõik su huultel on valmis. Et Issand võiks olla su lootus, selleks ma õpetan täna sind, just sind. Kas ma ei ole sulle kirjutanud kolm korda nõuandeid ja teadmisi, et õpetada sulle tõde, tõe sõnu, et võiksid vastata oma läkitajale tõe sõnu?"

Kui oled täitnud end Jumala Sõnaga, mis on Jumala tarkus, siis saab Püha Vaim ükskõik millises olukorras tuua esile õiged sõnad, mida öelda. Ta saab seda teha just täpselt sel hetkel, kui sul tuleb rääkida. Jeesus sai tihti inimestepoolse tagakiusu osaliseks, ning just siis andis Püha Vaim Talle sõnad, mida öelda, millele Tema vastased ei saanud vastu seista ega rääkida. Kui Tema saab tagakiusu keskel seda teha, siis suudab Ta seda teha ka neil kordadel, kui sinul on vaja teada, mida öelda. Minu enda elus on olnud aegu, mil inimesed on küsinud minult konkreetseid asju Jumala Sõna kohta ning ma olen palunud Püha Vaimu abi, et teaksin, kuidas vastata ning Ta on mulle alati õige vastuse andnud.

Me oleme näinud, et Taavet mõtiskles Jumala seaduste üle, kui vürstid tõusid tema vastu (**Psalmid 119:23**). **Psalmid 119:78** on samuti kirjutatud: "Jäägu häbisse ülbed, et nad mind vaelega on ära eksitanud! Mina mõlgutan meeles sinu korraldusi." Taavet ei mõtisklenud selle üle, mida kellelegi vastata. Ta hoidis lihtsalt oma mõtted Issanda peal ning teda hoiti täiuslikus rahus (**Jesaja 26:3**).

Stefanos oli **Luuka 21:14** sõna järgi tegija, kui tal tuli tegeleda inimestega, kes tahtsid Jumala Sõna üle vaielda. **Apostlite teod 6:10** on kirjutatud: "ent ei suutnud vastu seista tarkusele ja Vaimule, kelle läbi tema rääkis." Võta aega, et rääkida välja ja mõtiskleda **Luuka 21:14-15** ja **Apostlite teod 6:10** üle. Lugeses neid salme valjusti ning mõtiskledes nende üle kasvab usk sinu südames, nii et sinu sisse tekib kindlus, et tead alati, mida kellelgi vastata.

Usutunnistus: Ma otsustan oma südames mitte mõtiskleda selle üle, mida kellelegi vastata. Ma mõtisklen Jumala Sõna üle päeval ja ööl. Issand on andnud mulle keele ja tarkuse, millele mu vastased ei ole võimelised vastu rääkima ega seisma. Mu vaenlased ei ole võimelised vastu panema vaimule ja tarkusele, kelle läbi ma räägin. Mul on võidmine Kõigepühamalt ja mul on teadmine (**1. Johannese 2:20**). Ma tean, mida öelda igas ettetulevas olukorras, mis tõuseb minu vastu. Püha Vaim aitab mind ja meenutab mulle kõike. Ma järgin hoolikalt Tema Sõna ning teen oma tee edukaks ning mul on kordaminek!

ÕIGLASE ELU

20. veebruar

Alistumine ja meelevald

Luuka 7:8

"Minagi olen ju valitsusalune, aga minu alluvuses on sõdureid, ja kui ma ütlen ühele: „Mine ära!“, siis ta läheb, ja teisele: „Tule siia!“, siis ta tuleb, ja oma teenrile: „Tee seda!“, siis ta teeb."

Ilma alistumiseta ei ole meelevalda. Sa ei saa valitseda elus selle ühe, Jeesuse Kristuse kaudu, olemata alistunud Temale, Tema Sõnale, Tema Vaimule ja neile, kes on pandud sinu üle. Alistumine nõuab usku. Alistumisel on elus suurepäraseid tagajärjed. Usk alistub. Usk suudab juhtnööre vastu võtta ja järgida. Usu vastand on hirm. Hirm ei suuda juhtnööre vastu võtta ega alistuda. Kui sa ei suuda alistuda, siis ei ole sul elus ka mingit meelevalda. Uurime lähemalt seda väepealikku ning vaatame, miks Jeesus ütles, et tal on suur usk. Väepealikul oli teener, kes oli talle kallis ning kes oli haige ja suremas. See väepealik oli kuulnud Jeesusest ning saatnud Tema juurde juutide vanemad, paludes Tal tulla ja oma teener terveks teha (**Luuka 7:2-3**).

Mida me järgmiseks näeme? **Luuka 7:4-5**: "Nad (juudi vanemad) tulid Jeesuse juurde ja palusid teda tungivald: „Ta (väepealik) on tõesti seda väärt, et sa teda aitaksid, sest ta armastab meie rahvast, ta on ehitanud meile ka sünagoogi.“ Kas need juudi vanemad olid väepealikule alistunud? Jah. Nad kuuletusid väepealikule. On oluline teada, et mitte inimese teod ei muuda teda väärtuslikuks. Need juudi vanemad ütlesid, et ta on väärtuslik selle tõttu, mida ta tegi. Hiljem näeme, et väepealik ütles, et ma ei ole väärt. Kuidas muutub inimene väärtuslikuks? Jeesus teeb inimese väärtuslikuks.

Järgmiseks näeme, et Jeesus läks nendega kaasa ning kui Ta ei olnud enam majast kaugel, saatis väepealik oma sõbrad talle ütlemä: "...Issand, ära tee enesele tüli, sest ma ei ole väärt, et sina mu katuse alla tuleksid! Seepärast ma ei ole ka ennast arvanud väärt ise sinu juurde tulema, vaid ütle üksainus sõna, ja poiss paraneb!" (**Luuka 7:6-7**).

See väepealik oli mõistnud, et Jeesus oli mees meelevalla all. Kellele alistumine andis Jeesusele meelevalla? Jumal Isale, Jumala Sõnale ja Pühale Vaimule. Väepealik mõistis alistumise ja meelevalla tähtsust. **Luuka 7:8** ütles ta: "Minagi olen ju valitsusalune, aga minu alluvuses on sõdureid, ja kui ma ütlen ühele: „Mine ära!“, siis ta läheb, ja teisele: „Tule siia!“, siis ta tuleb, ja oma teenrile: „Tee seda!“, siis ta teeb." **Õpetussõnad 10:8** on kirjutatud: "Kes on südameelt tark, võtab käsud vastu, aga huultelt meeletu libastub."

Jeesus ütles, et väepealikul on suur usk. Kuidas saada suurt usku? **Roomlastele 10:17** ütleb: "Järelikult, usk tuleb kuulutusest, kuulutus aga Kristuse sõna kaudu." See väepealik ja tema alluvad, kaasaarvatud tema teener olid alistunud ja kuulekad sõnale, mida neile räägiti. Kas see oli Jumala Sõna? Mitte alati, kuid nad kuuletusid sellegipoolest. Vanematele alistumine nõuab lapselt usku. Tööandjale allumine nõuab töötajalt usku. Kas ka sul on võimalik sellist usku omada? Jah on. Usk on tegelikult südame otsus sõnadele kuuletuda. Lihtsalt kuuletu neile sõnadele, mida sulle räägitakse, muidugi niikaua, kui sul ei kästa pattu teha.

Väepealiku suure usu tõttu oli Jeesusel võimalik rääkida Sõna ning teener sai terveks (**Luuka 7:10**). On oluline olla sõnakuulelik Jumala Sõnale, Tema Vaimule ja neile, kes on pandud meie üle. Seda tehes on meil meelevald Saatana, haiguste, tõbede, puuduse ja kõigi vaenlase tegude üle. Kui oled inimene, kes Jumalale, Tema Sõnale, Tema Pühale Vaimule ja sinu üle pandud inimestele kiiresti kuuletub, siis see aitab ka neil, kes sulle alluvad, kuuletuda kiiresti ja täielikult.

Palve: *Isa, ma tulen Sinu ette Jeesuse Nimel. Palun, et andestaksid mulle kõik need korrad, kus ma ei ole allunud Sulle, Sinu Sõnale, Pühale Vaimule ja neile, kes on pandud minu üle valitsema. Otsustan oma südames olla alistuv, kuulekas ja vabatahtlikult kuuletuv. Kui minu sees on midagi, mis ei taha alistuda, siis ma palun, et toimiksid minu sees nii, et ma tahaksin ja toimiksin Sinu hea nõu kohaselt. Muuda mind alistuvaks. Ma usun, et võin selle usu kaudu vastu võtta. Tänan Sind Isa, et toimid minu sees, nii et olen karme usaldama ja kuuletuma. Aamen!*

ÕIGLASE ELU

21. veebruar

Olgu su edenemine avalik kõigile 1

1. Timoteosele 4:15

"Nende asjade peale mõtle, ela selles, et su edenemine oleks avalik kõigile!"

Oleme vaadanud, kui oluline on mõtiskleda Jumala Sõna üle päeval ja ööl. Selles salmis kästakse meil Tema õpetuse üle mõtiskleda (**1. Timoteose 4:13**) ning elada selles - siis on meie edenemine kõigile nähtav. Siis me mitte ainult ei räägi sellest, vaid elame seda ning inimesed panevad seda tähele. Lugesed edasi **1. Timoteose 4:16**, öeldakse seal: *"Pane tähele iseennast ja õpetust, jää kõigesse sellesse püsima, kui sa seda teed..."* Pane tähele iseennast ja õpetust. *"...siis sa päästad (päästma, turvalisus, vabastama või kaitsma, tervendama, säilitama, head käekäiku omama, täielikuks tegema) enda ja need, kes sind kuulavad."*

Pane tähele, see on seotud meie endi ning nende, kes meid kuulevad, päästega. Kui hüüdsid appi Jeesuse nime, siis said päästetud. Sul on igavene elu, mis tähendab, et sa ei ole enam Jumalast eraldatud, vaid elad igavesti Temaga koos. Kuid sellega asjad veel ei lõpe. Selleks, et muutuksime ega hakkaks tegema asju maailma viisil, tuleb meil oma meelt uuendada (**Roomlastele 12:2**). Paljud kristlased surevad enneaegselt, sest nad ei tea, et Jumala tahe on neid tervendada (**Matteuse 8:17; Matteuse 8:1-3**). On kristlasi, kes elavad oma elu vaevu hakkama saades, sest nad ei tea, et Jeesus sai vaeseks, et nemad võiksid olla rikkad (**2. Korintlastele 8:9; Ilmutuse 2:9**).

On võimalik lugeda Jumala Sõna ning mitte võtta seda oma südamesse. Vastavalt **Luuka 8:10-15** on vaid hea ja ausa südamega inimene see, kes säilitab Sõna oma südames. Kui palju väärtustad sina Jumala Sõna, määrab ära selle, mida sa sellest saad. Selleks, et Jumala Sõna südamesse kinnitada, on eluliselt vajalik seda ikka ja jälle valjusti välja rääkida ja selle üle mõtiskleda. Kui Sõna on sinu südames ning sa räägid seda välja, siis sa saad selle. Sõna "mõtisklema" üks tähendusi on "ette kujutama". Näe ennast sedasama tegemas, mida Jeesus tegi. Kujuta end ette inimesena, kes läheb Jeesuse juurde ja saab terveks. Näe ennast rikkana ja tegemas asju, milleks Jumal on sind

kutsunud. Kui suudad end näha sellega, mida usud, siis sa saad selle. Sõnad maalivad pilte. Iga kord, kui ütled sõna, on see nagu pintsli tõmme, kuni ühel päeval oled edast maalinud pildi, kus oled kätte saanud selle, millest oled rääkinud ja mida usud.

Kui sa igatsed kordaminekut ja edu Jumala viisil kõigis oma eluvaldkondades, siis tuleb sul teha seda, mis on kirjas **Joosua 1:8** ja **1. Timoteose 4:15**. Sa võid olla edukas igal elualal lihtsalt selle läbi, et võtad igal hommikul aega, et palvetada ja mõtiskleda kirjakohtade üle, mis on seotud valdkondadega, milles soovid edukas olla. Just nagu pastor, kes soovis olla edukas pastoritöös. Ta võttis igal hommikul aega Issanda jaoks, palvetades ja mõtiskledes Jumala Sõna üle. Ta ei küsinud Jumalalt midagi. Olles seda teinud kolmkümmend päeva, toimus järsku ühel pühapäeval tema koguduses tõeline murrang ja inimesi hakkas tulema. Sel päeval sai seal rohkem inimesi päästetud kui eelneva kahe-kolme aasta jooksul kokku. Tema koguduse rahvas sai äratatud ja pastor hakkas nautima tõelist edu selles valdkonnas.

Kutse, mis sinu elu üle on, võib olla teine, kuid see toimib ühtmoodi igas valdkonnas. Hakka esialgu võtma Jumala Sõna üle mõtisklemiseks kümme kuni viisteist minutit päevas. Hakka arendama oma vaimu ja uuendama oma meelt, ning sa koged edasiminekut ja edu ning inimesed näevad, kui suur on meie Jumal tõeliselt!

Usutunnistus: *Ma pööran tähelepanu lugemisele, manitsusele, õpetusele. Ma mõtisklen nende üle ning elan selles, et mu edenemine oleks avalik kõikidele. Ma panen tähele iseennast ja õpetust. Ma elan selles, sest seda tehes päästan ma iseennast ja need, kes mind kuulevad. Ma olen Jumala Sõna järgi tegija ning olen õnnistatud.*

ÕIGLASE ELU

22. veebruar

Olgu su edenemine avalik kõigile 2

1. Timoteose 4:15

"Nende asjade peale mõtle, ela selles, et su edenemine oleks avalik kõigile!"

Eelmises mõtiskluses rääkis sellest põhimõttest üldisemalt, kuid täna tahan konkreetsemalt keskenduda sellele, millest Paulus Timoteosele kirjutas. Paulus hoiatas Timoteost, oma usupoega, mitte jätma unarusse andi, mis anti talle prohvetiennustuse läbi, kui kogudusevanemad panid oma käed tema peale (**1. Timoteose 4:14**). Järgmises salmis juhatab Paulus Timoteost nende asjade üle mõtisklema. "Need asjad", mille suhtes Paulus Timoteosele mõtisklemiseks nõu annab, on prohvetearing, mis anti talle, kui vanemad panid oma käed tema peale, ning õpetus ja muud juhtnöörid, mida Paulus talle andis seoses eelnevate salmidega.

Kui inimene ordineeritakse teenistusse, siis Jumal tavaliselt räägib talle nende läbi, kes oma käed talle peale panevad. Jumala teenijal tuleb siis mõtisklema selle prohvetearingu üle, et ta suudaks selle järgi teha. Paulus ütles **1. Timoteose 1:18-19**, samuti: "*Selle korralduse ma annan sulle, mu poeg Timoteos, varasemate sinu kohta käivate ennustuste põhjal, et sa nende (prohvetearingute) toel võitleksid head võitlust, säilitades usku ja puhast südametunnistust, mille mõned on enesest ära tõuganud, ja nende usulaev on läinud põhja.*" Üks põhjus, miks Timoteost manitseti mõtisklema talle antud prohvetearingute üle oli see, et ta nende prohvetearingute abil võitleks head usuvõitlust. Kurat vihkab üldiselt kõiki kristlasi, kuid eriliselt vihkab ta neid, kes teenivad vaimulikult, Jumala Sõnaga, neid, kes teenivad viies teenimisannis.

1. Timoteose 6:20-21 (*New International piiblitõlge*) manitseb ja julgustab Paulus Timoteost veelgi. Ta ütles: "*Oh Timoteos, hoia, mis su hoolde on usaldatud, pöördu ära jumalakartmatutest tühijuttudest ja valeliku tunnetuse vastuväidetest, mida avalikult omaks tunnistades mõned on usust kõrvale kaldunud.*" Timoteos oli Jumala Sõna tegija, seetõttu tal oli hea käekäik ning ta oli edukas.

Joosua on teine näide inimesest, kellele anti edasi Jumala juhtnöörid, kui ta oli just astunud Iisraeli rahva juhtimise ametisse (**Joosua 1:2-9**). Kui Joosua ei oleks jätkuvalt neid sõnu rääkinud ning nende üle päeval ja ööl mõtisklenud, siis ei oleks ta lõpule viinud tööd, mille Jumal oli talle teha määranud. Kuid me teame, et Joosua täitis kutse, mis tema elu üle oli. Ta oli edukas, kuna ta tegi selle Sõna järgi, mille ta oli saanud.

Kui oled Jumala Sõnaga teenija, siis ma julgustan sind mõtisklema prohvetearingute sõnumite üle, mis sulle antud on. Võta iga päev aega, et mõtiskleda nende sõnade üle, et sa võiksid võidelda head usuvõitlust, säilitades usku ja puhast südametunnistust. Ela selles, et su edenemine oleks avalik kõigile. Pane tähele iseennast ja õpetust, jää sellesse kõigesse püsima, kui sa seda teed, siis sa päästad enda ja need, kes sind kuulavad. Ole Jumala karjale elav eeskuju sellest, millest sa jutlustad ning mida õpetad. Olgu sinu elustiil seesama, mida sa õpetad Jumala rahvale (**1. Timoteose 4:12; 1. Peetruse 5:2-3**).

Usutunnistus: *Ma pööran tähelepanu lugemisele, manitsusele, õpetusele. Ma mõtisklen prohvetearingute üle, mis mulle antud on, kui mulle käed peale pandi. Ma elan selles, et mu edenemine oleks avalik kõigile. Ma panen tähele iseennast ja õpetust. Ma elan selles, sest seda tehes päästan ma iseenda ja need, kes mind kuulavad. Ma olen Jumala Sõna tegija ja olen õnnistatud ning teised on õnnistatud.*

ÕIGLASE ELU

23. veebruar

Harjuta Jumala Sõna järgi tegemist

Jaakobuse 1:22 **Complete Jewish Bible tõlge**

*"Ärge petke end Jumala Sõna pelga kuulmisega,
vaid tehke selle järgi."*

Oleme näinud, et meil on kristlastena kahekordne eluülesanne. 1. Igavesti arendada oma vaimu. 2. Uuendada oma meelt. Need kaks on mõlemad Jumala lapsele väga olulised. Sul tuleb iga päev oma meeled Jumala Sõnal hoida. Meele uuendamine vaimulike asjadega nõuab pingutust ja distsipliini, et sa ei läheks tagasi selle vana elustiili juurde, millest Jumal sind vabastanud on. Meele uuendamine muudab sind Kristuse sarnaseks (**Roomlastele 12:2**). Kui sa ei uuenda oma meelt, siis näeb sinu elu täpselt samasugune välja nagu sinu päästmata naabril. Siis teed sa asju täpselt samal viisil, nagu maailm teeb.

Nägime, et selleks, et meie vaim areneks ning meel uueneks, ning me muutuksime, on vaja teha nelja asja: 1. Mõtiskleda Jumala Sõna üle. 2. Praktiseerida Jumala Sõna. 3. Panna Jumala Sõna oma elus esikohale. 4. Kuuletuda koheselt oma vaimuhääle. Eelmistel päevadel oleme uurinud sõna, mis räägib Jumala Sõna üle mõtisklemisest. Nüüd hakkame vaatama, kuidas Jumala Sõna praktiseerida ehk rakendada. **Jaakobuse 1:22** on kirjutatud: "*Aga olge sõna tegijad ja mitte üksnes kuuljad, pettes iseendid.*" Kui me vaid kuuleme Jumala Sõna ega tee selle järgi, siis petame iseendid. Selleks, et mitte olla enesepetjad, tuleb meil Jumala Sõna praktiseerida. Käi valguses, praktiseerides Jumala Sõna, ning sa saad veel enam valgust.

Üks asi, mida meil tuleks praktiseerima hakata, on kirjas **Roomlastele 4:17**: "(nõnda nagu on kirjutatud: „Ma olen su pannud paljude rahvaste isaks!“) - Jumala ees, keda ta on uskunud, kes teeb elavaks surnud ja kutsub olematuid nagu olevaid." Ka **Efeslastele 5:1** on kirjutatud: "*Võtke nüüd Jumal eeskujuks nagu armastatud lapsed,*". Üks teine tõlge üteb nii: "... *olge Jumala jäljendajad, nagu armastatud lapsed...*" Meil tuleb Jumalat jäljendada, kutsudes asju, mida ei ole, otsekui olevaid. Kuidas seda teha? Hakakem esiteks praktiseerima Jumala Sõna,

öeldes: "Ma olen Jumala Sõna tegija." Võib-olla ei järgi ega praktiseeri sa hetkel Jumala Sõna nii, nagu peaksid. Kui sa aga hakkad ütlema, et see on nii nagu sooviksid, et oleks, siis saadki selliseks. Pea meeles **Joosua 1:8** algab: "Ärgu lahkugu see käsuõpetuse raamat sinu suust..." Lihtsalt öeldes, räägi jätkuvalt Jumala Sõna välja. Mõtiskle selle üle päeval ja ööl, et sa peaksid hoolsasti kõike, mis sinna on kirjutatud, praktiseeri seda!

On inimesi, kes arvavad, et nad on valetajad, kui ütleksid, et nad on Sõna tegijad, kui tegelikult seda ei ole. Olematute asjade olevateks tunnistamisega seoses on see väide ebaõige. Alguses, kui Jumal nägi, et "maa oli tühi ja paljas, ja pimedus oli sügavuse peal...", siis Ta ei öelnud: Oh, vaata, Jeesus, maa on tühi ja paljas ja pime. Mida ta ütles? **1. Moosese 1:3** ütles Ta: "Saagu valgus..." Jumal kutsus välja selle, mida Ta soovis, mitte selle, mis juba oli. Selle tulemusel "...ja valgus sai." Jaakobus räägib meile **Jaakobuse 3:2-5** et me võime kogu oma ihu ümber pöörata, kasutades ühtainsat väikest ihuliiget, mille nimi on keel. Just nii nagu suurt laeva saab väikese tüüri paigal hoidmisega ümber pöörata ja hobust suuraudade abil juhtida, võid ka sina ümber pöörata oma elu ja ihu, kasutades oma suud, et rääkida Jumala Sõnu.

Usutunnistus: *Ma jäljendan Jumalat kui Tema armas laps. Ma kutsun olematuid asju otsekuul olevaid. Ma kasutan oma suud nagu tüüri laevas, ning muudan oma elu kurssi, rääkides samu asju, mida Jumal räägib. Ma olen Jumala Sõna tegija ning olen õnnistatud.*

ÕIGLASE ELU

24. veebruar

Mahedad huuled

Õpetussõnad 16:21

*"Kel tark süda, seda nimetatakse mõistlikuks,
ja mahedad huuled edendavad õpetust."*

Räägime sellest, kuidas igapäevaselt Jumala Sõna oma elus praktikasse panna. Nagu oleme lugenud **Jaakobuse 1:25**, siis on töö (tegude, toimingute, Jumala Sõna) tegija see, kes saab õnnistatud. Mis on õnnistused **Õpetussõnad 16:21** kohaselt? Meid nimetatakse mõistlikeks ja me edeneme õpetuses. Mida meil tuleb teha, selleks et see õnnistus pärida? Südamelt tark olla ja rääkida Sõnu maheduse ja leebusega.

Ma usun, et me kõik nõustume sellega, et lihtsam on õppida inimeselt, kes räägib meiega lahkelt ja kenasti, kui kelleltki, kes meie peale karjub ja vaid vihaselt räägib. Kui oled inimene, kes pigem räägib vihaselt kui mahedalt ja lahkelt, siis on sul võimalus muutuda ja saada Jumala Sõna tegijaks. **Efeslastele 4:15** ütleb: *"vaid et me tõtt rääkides armastuses kasvaksime kõigiti selle sisse, kes on pea - Kristus."* See kõlab sarnaselt loetud salmiga **Õpetussõnad 16:21**. Eilses kirjakohas nägime, et meil tuleb panna Jumala Sõna praktikasse, jäljendades Jumalat ja kutsudes olematuid otsekui olevaid. Võib-olla ei räägi sa mahedusega ja lahkusega. Hakka ütleva: "Ma olen südamelt tark ja mind nimetatakse mõistlikuks, ja minu mahedad huuled edendavad õpetust. Ma edenen ise õpetuses, kuuldes iseenda sõnu ja ka teised, kes mind kuulevad, edenevad õpetuses." Kui räägid kellelegagi ning tunned enda sees viha tõusmas, siis lihtsalt vabanda hetkeks ja mine teise ruumi ning võta oma viha kontrolli alla. Siis tule tagasi ning räägi teise inimesega mahedate hulttega.

Lapsevanemad, kui suhtlete oma lastega, siis on nii oluline rääkida nendega mahedalt ja lahkesti. Nad on teile kõige lähedasemad. Tihti ütlevad vanemad sarnaseid asju: "Kui sa ei lõpeta siis ma _____." Laps ei lõpeta, niisiis ütled sa talle seda uuesti ja uuesti ning asi vaid jätkub. Seega ei ole sa oma sõna järgi tegija ning oled oodanud hetkeni, mil oled juba vihane. On oluline olla ka oma sõnade järgi tegija. Sa võid neile öelda, et annad neile ühe

hoiatuse, et lõpetada soovimatu tegevus (või hakata tegema midagi, mida palusid), ning kui nad ei muuda oma käitumist, siis on sellel omad tagajärjed. Ära kunagi premeeri oma last sõnakuulmatuse eest.

Kui nad ei kuuletu heal meelel (**Jesaja 1:19-20**) võta aega ja istu nendega maha ning küsi neilt, kas nad mõistsid seda, mida sa ütlesid. Sa tead oma südames, kas nad räägivad sulle tõtt. Kui nad said sinust aru ning ei kuuletunud, siis peaks nüüd järgnema tagajärg. Kui oled järjepidev oma sõnade järgi tegemises, siis nad hakkavad mõistma, et sa mõtled tõsiselt seda, mida ütled ning nad õpivad ning nende käitumine muutub, kui räägid mahedalt ja sõbralikult. On oluline oma sõna pidada, olla oma sõnade järgi tegija. Kui sa ei pea oma sõna, siis see mõjutab su usku. Näed Jumalat, nagu Tema käituks sinuga samamoodi.

Pane see Sõna praktikasse. Seda tehes saad õnnistatud sa ise ning need, kes sind kuulevad. Edened õpetuses. Pea meeles, inimesed teevad seda, mida sina teed ja ütled. Meil tuleb õpetada nii juhtnõrde kui eeskju andmisega. **Jesaja 24:2**: "*Ja nagu rahvaga, nõnda sünnib preestriga...*" Võime selle sõnastada ka järgnevalt: Ja nagu lapsega, nõnda sünnib lapsevanemaga. Sea omale eesmärgiks olla Jumala jäljendaja ja sinu lapsedki hakkavad Jumalat jäljendama.

Usutunnistus: *Ma olen Jumala jäljendaja kui armas laps. Ma kutsun olematuid otsekui olevaid. Ma olen südameilt tark ja mind nimetatakse mõistlikuks ning mu mahedad huuled edendavad õpetust. Ma räägin alati tõtt armastuses, et need, kes kuulevad võiksid kõiges Temas üles kasvada. Ma tahan ja kuulan ning saan süüa maa head vilja. Kuuletudes vabatahtlikult oma Taevasele Isale, kirjutatud Sõnale, Pühale Vaimule ja neile, kes on pandud minu üle, olen ma eeskujuks neile kes minu ümber on, nii et nad saavad õppida juhtnõrde ja eeskju kaudu.*

ÕIGLASE ELU

25. veebruar

Tarvis on vaid üht

Luuka 10:42

"aga tarvis on vaid üht. Maarja on ju valinud hea osa, mida ei võeta temalt ära."

Loeme terve lõigu **Luuka 10:38-42**. "Aga kui nad teed käisid, astus Jeesus sisse ühte külla. Keegi naine, Marta nimi, võttis ta vastu. Ja sel naisel oli õde, keda hüüti Maarjaks. Maarja istus maha Issanda jälgade juurde ja kuulas tema kõnet. Marta aga oli ametis mitmesuguste toimetustega. Ja ta tuli Jeesuse juurde ning ütles: „Issand, kas sa ei hooli sellest, et mu õde jättis mu üksinda toimetama? Ütle talle nüüd, et ta tuleks mulle appi!" Aga Issand vastas talle: „Marta, Marta, sa muretsed ja vaevad ennast paljude asjadega, aga tarvis on vaid üht. Maarja on ju valinud hea osa, mida ei võeta temalt ära."

Marta oli ametis (kõrvale tõmmatud, kõrvale juhitud, vaimselt eemal) igasuguse teenimisega. Teenimine iseenesest ei ole halb ning Jeesuski ei öelnud, et teenimine oleks halb. Ilmselgelt oli see Marta enda soov ja mitte Isanda soov. On lihtne hõivata end igasugu asjadega, ilma et oleksime Issandalt selleks juhtnööre saanud. Mis siis, kui Marta oleks Issandalt küsinud, mida Tema tahaks, et Marta teeks? Ma usun, et Ta oleks palunud Martal tulla ja istuda Tema jalge ette. Sellest saame aimu, lugedes, mida Jeesus talle ütles **Luuka 10:42**. Marta tahtis, et Maarja oleks lahkunud Jeesuse jalge eest ning tulnud talle appi tegema tema tahet, selle asemel, et teha Isanda tahet. Me teame, et see on tõde, sest Jeesus ei öelnud: Jah, Marta, sul on õigus, su õde peaks aitama sul teenida.

Pane tähele, et Jeesus ei öelnud Martale, et ta peaks Tema jalge ees istuma. Küll aga kasutas Ta Maarja elu, näitamaks Martale, mida tal teha tuleks. Miks Jeesus Martale lihtsalt otse ei öelnud, mida ta tegema peaks? Jumala Sõna käsib meid siiski: "...otsige ja te leiate..." **Matteuse 7:7; Luuka 11:9**. Tihti tahavad inimesed oma hädadele kiireid lahendusi, selle asemel, et võtta aega ja otsida Teda ning leida Tema tahe teatud asjas. Sa võid leida

olukorrale küll kiire lahenduse, kuid see ei ole Jumala poolt õnnistatud.

Niisiis toob Jeesus Maarja elu Martale eeskujuks. Lähme tagasi oma teksti juurde **Luuka 10:41-42**: *"Aga Issand vastas talle: „Marta, Marta, sa muretsed ja vaevad ennast paljude asjadega, aga tarvis on vaid üht..."* Pane tähele, et see, mille Maarja oli valinud, oli vajalik. Jeesus ei öelnud, et see oli päris hea mõte. Ta ei öelnud, et Maarja tegi vale valiku. Ta ütles: *"tarvis on vaid üht. Maarja on ju valinud hea osa..."* Jeesus nimetas seda, mida Maarja oli valinud, heaks osaks. Jeesuse jalge ees istumine ehk aja võtmine Tema Sõna lugemiseks, kuulmiseks ja selle üle mõtisklemiseks ning aja võtmine kirikus käimiseks on hea osa. Ta jätkab: *"...mida ei võeta temalt ära."* See osa, mille Marta oli valinud, võidaks temalt ära võtta. Ja mis siis saaks?

Taaskord, ma ei ütle, et teenimine oleks halb. **2. Moosese** on mitmeid kordi kirjas, et Issand ütles vaaraole: *"Lase mu rahval minna ja Mind teenida..."* Nad olid teeninud vaaraod ning Issanda igatsus oli, et Tema rahvas teeniks Teda. See on võtmetähtsusega, meil tuleb teenida Teda, mitte iseennast ega midagi muud, mida arvame, et võiks teenida. Mis on Tema tahe? Selles on küsimus. **Luuka 4:8** on samuti kirjutatud: *"...Kummarda Issandat, oma Jumalat, ja teeni ainult teda!"* Jeesuse sõnad **Johannese 12:26**: *"Kes tahab mind teenida, peab järgnema mulle, ja kus olen mina, sinna saab ka mu teenija. Kes iganes mind teenib, seda austab mu Isa."* Kuidas me Teda tänapäeval teenime? Esimene viis, kuidas me teda tänapäeval teenida saame, on teenides oma pastorit kohalikus koguduses. Igal kristlasel peaks olema pastor ja kohalik kogudus, kus ta käib. Uuri välja, mida pastor tahab, et sa teeksid, ning tee seda siis sel viisil, nagu tema tahab, et asi tehtud saaks. Kui meil palutakse midagi teha, tuleb seda teha otsekui Issandale **Koloslastele 3:17, 23**. Samuti saad Teda teenida sel viisil et teenid teisi ülejäänud nelja teenistusanniga, mis on nimetatud **Efeslastele 4:11**. Teda teenida saad ka Tema tunnistaja olles ning rääkides teistele Tema headusest. Ära unusta välja uurida, mida Issand sul teha käsib ja siis tee seda. Võta aega, et istuda Jeesuse jalgade ees!

Usutunnistus: *Mulle on tarvis vaid üht, mida ei võeta minult ära, see on Jeesuse jalge ees istumine, võttes aega Tema Sõna jaoks iga päev ja käies kirikus. Jumala Sõna on hea osa! Mina ja minu pere, me teenime Issandat. See tähendab, et ma ei ole iseenda teenija. See tähendab ka seda, et teenin koguduses siis, kui mul palutakse seda teha. Ma võtan aega, et otsida Teda ja Tema tahet*

seoses oma elu olukordadega ning ma panen Tema tahte, Tema Sõna praktikasse ning olen õnnistatud Issanda õnnistusega.

ÕIGLASE ELU

26. veebruar

Tee seda 1

5. Moosese 30:14

"Vaid sõna on sinule väga ligidal, sinu suus ja sinu südames, et seda täita."

Räägime Jumala Sõna praktiseerimisest. Hakka Jumala Sõna järgi elama, olles "Sõna tegija", tehes igas olukorras seda, mida Jumala Sõna sul teha käsib. Mis siis, kui sa ei tea, mida Jumala Sõna ütleb? *"Paluge, ja teile antakse, otsige, ja te leiате..."* **Matteuse 7:7; Luuka 11:9**. "Sõna tegija" olemine tähendab seda, et eelkõige tuleb meil teha seda, millest räägivad Piibli Uue Testamendi kirjad kogudustele. Need on juhised, mis on kirjutatud koguduste jaoks. Kui oled appi hüüdnud Issanda, Jeesuse Kristuse nime, siis oled sa osa Kristuse ihust ehk kogudusest (**Efeslastele 1:22-23; Koloslastele 1:18**).

Selleks, et saada milleski heaks, tuleb harjutada. Paljudele inimestele ei meeldi seda kuulda, kuid see on tõde! Lapsena tahtsin õppida trummi mängima. See oli mu südame igatsus. Ma oleksin ka söömise, joomise, magamise ja muude tegevuste asemel, mida teised teha tahtsid, ainult trummi mänginud. Vaat nii väga soovisin ma trummi mängima õppida. Palju harjutades saingi trummimängu selgeks, arenesin ning olin selles edukas. Kogu au olgu selle eest Jumalale! Kui inimesele on mingi asi väärtuslik ja oluline, siis ta ohverdab selle nimel kõik. See on suhtumine, mis meil peaks olema Jumala Sõna suhtes, kui me tahame head käekäiku ja edu (**Filiplastele 3:7-10**).

Psalmid 119:148 ütleb (*Good News* tõlge): *"Ma püsin ärkvel kogu öö, et mõtiskleda sinu juhtnööride üle."* Taavet tahtis teada Jumala juhtnööre oma elu jaoks nii väga, et ta oli valmis magamisest loobuma. Kui väga soovid sina olla edukas kutses, mis on sinu elu üle? Kui väga soovid sa käia tervises, heaolus ja kõigis teistes Jumala töötustes? Jumala Sõna tundmine tähendab Issanda, meie Tervendaja, Varustaja, tundmist. Issanda tundmist, kes on Issand üle kõige. Ta on otsustanud ilmutada meile ennast ja oma tahet läbi oma Sõna ja Vaimu.

Loeme **5. Moosese 30:12-14**: "See ei ole taevas, et sa peaksid ütleva: „Kes läheks meie eest taevasse ja tooks selle meile, et saaksime **seda kuulda ja täita?**“ Ega ole see mere taga, et sa peaksid ütleva: „Kes läheks meie eest mere taha ja tooks selle meile, et saaksime **seda kuulda ja täita?**“ Vaid sõna on sinule väga ligidal, sinu suus ja sinu südames, et **seda täita.**" Nende salmide kohaselt tuleb sul esimese asjana hakata harjutama Jumala Sõna valjusti tunnustamist, nii et sa võiksid seda ise kuulda ja selle järgi teha.

Mis iganes ka ei oleks kutse sinu elu üle, kui sa soovid olla selles edukas või sa igatsed käia tervises ja kõiges selles, mida Jumal on sulle valmis pannud, siis tuleb sul teha kahte asja: 1. Räägi Jumala Sõna välja. 2. Mõtiskle Jumala Sõna üle. Selle tulemusel hakkad sa seda ka tegema, sul on kordaminek ning edu (**Joosua 1:8**).

Usutunnistus: Sõna on mulle lähedal, minu suus ja südames, et seda täita. Seda Jumala Sõna, mis räägib sellest, millise kutse on Jumal mu ellu pannud ning mis eluvaldkondades soovin olla edukas, räägin ma välja ning mõtisklen selle üle päeval ja ööl. Ma vaatan vabaduse täiuslikku seadusesse ning jään sellesse, ma ei ole unustav kuulja vaid sõna tegija, see, kes teeb, ning olen õnnis oma tegemistes. Ma põgenen nooreea himude eest: Ma järgin õigust, usku, armastust, rahu ning hüüan Issandat appi puhtast südamest.

ÕIGLASE ELU

27. veebruar

Tee seda - 2

Luuka 8:21

"Aga Jeesus kostis: „Minu ema ja mu vennad on need, kes Jumala sõna kuulevad ja selle järgi teevad."

Need on Issanda sõnad. **Heebrealastele 13:8** on kirjutatud *"Jeesus Kristus on seesama eile ja täna ja igavesti!"* Selline on Ta ka täna. Tema ei muutu, kuid meid "...muudetakse samasuguseks kujuks kirkusest kirkusesse. Seda teeb Issand, kes on Vaim." (**2. Korintlastele 3:18**)! Eelmises mõtiskluses vaatasime kirjakohti, mis rääkisid kuulmisest ja tegemisest. Kui sa soovid, et sünniks ime, siis mida selleks tarvis on? See on kirjas **Johannese 2:5**: *"...Mida iganes tema teile ütleb, seda tehke!"* Kuigi Jeesus on nii mõndagi oma Sõnas öelnud, on inimestel alati valik seda mitte kuulda, kuna nad ei taha selle järgi teha. Oh, kuid kui Ta midagi oma Sõnas on öelnud ja me sellele vastavalt usus käitume, siis kogeme imet. Kui oleme kiired kuulma, uskuma ja Tema Sõna järgi tegema, siis saame ka kiirelt vastu võtta.

Johannese 4:46-53 saad lugeda teisest imest, mida Jeesus tegi. Seal oli kuninga ametimees, kelle poeg oli haige ja suremas. Ta läks Jeesuse juurde ning palus Tal endaga kaasa tulla. Kuid pane tähele, et Jeesus ei öelnud seepeale kärmesti: "Muidugi ma tulen sinuga." Mida Ta ütles? **Salm 48**: *"Siis Jeesus ütles talle: „Te usute mind ainult siis, kui näete tunnustähti ja imetegusid."* See ei olnud ilmselt see, mida mees kuulda tahtis, kuid me teame, et Jeesus oli Püha Vaimu poolt juhitud. See mees uskus tol hetkel midagi muud kui Jumala Sõna.

Salm 49 ütleb: *"Ametimees ütles talle: „Issand, tule alla, enne kui mu laps sureb!"* Mida Jeesus nüüd mehele ütles? **Salm 50**: *"Jeesus ütles talle: „Mine, sinu poeg elab!"* Ja inimene uskus sõna, mis Jeesus talle ütles (ilma seda eelnevalt nägemata), ning läks." See mees nägi imet, sest ta uskus Isanda sõnu ning tegutses selle järgi. Inimene, kes tõeliselt Jumala Sõna usub, on kuulekas ja teeb selle Sõna järgi ilma kahtlemiseta (**Jaakobuse 2:17-22**). See mees kõndis umbes 15 miili (24 kilomeetrit), et jõuda Jeesuseni ning nüüd tuli tal ka koju tagasi kõndida, mis võttis samuti aega (**Johannese 4:52**). Võid kindel olla, et kui mees oli koju kõndimas,

siis rääkis kurat temaga ning ütles, et sa tegid valesti. Sa oleks pidanud kõik selleks tegema, et Jeesus sinuga kaasa oleks tulnud, aga nüüd su laps sureb. Iga samm, mille mees astus, pidi olema ususamm. Kui ta oleks tagasi pöördunud et Jeesust kaasa kutsuda, oleks ta poeg surnud.

On oluline, et hoiaksime kinni sõnast, mis meile on antud, mis kinnitab, et saame ime osaliseks. Iga sammuga, mille ta astus, tuli tal "*purustada iga kõrkus, mis tõstab end jumalatunnituse vastu* (mis on Issanda sõna), ja võtta vangi Kristuse sõnakuulmisse kõik mõtted." (**2. Korintlastele 10:5**). Kui oleksime koos selle mehega kõndinud, siis oleksime vast kuulnud teda ütlemas midagi sellist: "Ma lähen oma teed, mu poeg elab! Kiitus Jumalale! Ma usun, et näen Issanda heldust elavate maal, sest ma kuuletun Jumala Sõnale, mida Jeesus mulle rääkis. Ta käskis mul oma teed minna, mu poeg elab (**Psalmid 27:13**). Ma olen rõõmus, sest ma usun Issanda sõna, et kõik saab olema just nii, nagu mulle öeldi (**Apostlite teod 27:25**). "...sest Jumala käes ei ole ükski asi võimatu" (**Luuka 1:37**). Ma olen õnnistatud, sest ma uskusin: "...et läheb täide, mis Issand talle on kõnelnud" **Luuka 1:45**. Mu poeg elab!!!!"

Johannese 4:51-53 – Kuninga ametimehe teenijad kohtuvad temaga pooltel teel ning ütlevad talle, et ta poeg elab. Issanda Sõna uskumise tulemusel jäi ametimehe poeg ellu ning kogu ta pere uskus.

Usutunnistus: *Ma olen osa Õpetaja perekonnast, sest ma kuulen Jumala Sõna ning teen selle järgi! Seda tehes usun ma, et näen seda juhtumas. Kõik on võimalik sellele, kes usub. Ma usun Jumala Sõna, seetõttu saan ma ka Jumalalt vastu võtta! Ma olen õnnistatud!*

ÕIGLASE ELU

28. veebruar

Pane Sõna esikohale

1. Korintlastele 16:22 Complete Jewish Bible tõlge

*"Kui keegi ei armasta Issandat, olgu tal needus peal! Marana, ta!
[Meie Issand, tule!]."*

See on karm Sõna, kuid see on Issanda Sõna. Kui keegi ei armasta Issandat, või teisisõnu, kui keegi ei armasta Tema Sõna, sest Tema ja Ta Sõna on üks, olgu tal needus peal! Need, kes ei armasta Issandat on need, kes ei ole Jeesust Issandaks vastu võtnud. Pannes Jumala Sõna esikohale paned Issanda esikohale. Oleme rääkinud oma vaimu treenimisest, arendamisest ja harimisest. Kõigepealt nägime, et meil tuleb rääkida Sõna ja mõtiskleda selle üle päeval ja ööl, et võiksime teha seda, mis sinna on kirjutatud (**Joosua 1:8**). Teine asi, mida vaatasime, oli Jumala Sõna praktikasse panemine (**Jaakobuse 1:22-25**). Nüüd räägime kolmandast asjast, mis on vajalik vaimu treenimiseks, arendamiseks ja harimiseks, ja see on Jumala Sõna esikohale panemine.

Igas olukorras ja situatsioonis, igas eluküsimuses peaksime endalt küsima järgneva küsimuse: "Mida Jumala Sõna ütleb?" või "Mida Jeesus selle kohta ütleb?" Pannes Jumala Sõna esikohale paned Jumala esikohale. See, kui kõrgelt austad Jumala Sõna, määrab ära, kui kõrgelt austad Jumalat. Meie Jumala Sõna tundmise sügavus määrab ära, kui sügavalt tunneme Jumalat.

Kui Ta oleks praegu lihas siin maa peal ning sul oleks võimalus Tema juurde minna, kas sa lähesid? Ma usun, et lähesid, sest sa tead, et Tema on tee, tõde ja elu ja Tema annab sulle ainult tõde. Ta annaks sulle õigeid vastuseid. Tead mis? Sinu sees elab see Ainus, kel on vastused kõigele, mida sa teadma pead. Jeesus ütles **Johannese 16:7**: "*Kuid ma ütlen teile tõtt: teile on parem, et ma lahkun, sest kui ma ei lahkuks, ei tuleks Lohutaja teie juurde, aga kui ma ära lähen, siis ma saadan tema teie juurde.*" Püha Vaim on meie Abistaja ja Ta tahab meid aidata. Ta aitab neid, kes Temalt abi paluvad, nii et palu seda.

Püha Vaim, meie Aitaja, on meiega kõikjal kuhu me läheme ja Ta juhatab meid Jumala Sõnasse, nii et meil on olemas tõde kõige kohta, mille suhtes meil võiks küsimusi tekkida. Püha Vaim on meie jaoks kõik see, kes Jeesus oli jüngrite jaoks. See on hea uudis! Tema juhatab ja juhib sind Jumala Sõnasse, mis on tõde. Jumala Sõnal peab olema esimene ja viimane autoriteet meie eludes kui me tahame head käekäiku ning edukust elus. Meil tuleb Sõna iga päev välja rääkida ning selle üle päeval ning ööl mõtiskleda ning seda oma eludesse rakendada.

Püha Vaim on õpetaja (**Johannese 14:26**). Tema on tarkuse Vaim ning Ta annab sulle vajamineva tarkuse. Tema on Tõe Vaim ning Tema juhib ning juhatab sind kõigesse tötte (**Johannese 16:13**). Tema juhib ja juhatab sind Jumala Sõnasse, sest Tema Sõna on tõde (**Johannese 17:17**) ning näitab sulle täpselt seda, mida sa vajad. Valik kuuletuda või mitte kuuletuda on sinu käes, sest Ta on otsustanud anda meile vaba tahte. Kõik hea, mis juhtub, juhtub sellepärast, et inimesele on antud vaba valik ja inimene valib õige asja. Kõik halb mis juhtub, juhtub sellepärast, et inimesel on vaba valik ning inimene valib vale asja. Otsusta panna Jumala Sõna esikohale oma elus. Tema Sõnad on eluks neile kes need leiab (**Õpetussõnad 4:20-23**). Pane tähele, need on eluks neile, kes need leiab, mis tähendab seda, et sul tuleb neid otsida (**Apostlite teod 17:11**).

Usutunnistus: *Ma pööran oma kõrva ja kuulen tarkade sõnu ja panen tähele Jumala tundmist, sest see on armas, kui ma neid eneses säilitan, kui need kõik mu huultel on valmis, et mu usaldus võiks olla Issandas. Tema õpetab mind, just mind. Ta on kirjutanud mulle imelisi asju nõuadmistes ja teadmistes, nii et ma teaksin, et need asjad on tõepoolest tõesed ning et võiksin vastata oma läkitajale tõesõnu **Õpetussõnad 22:17-21**.*

ÕIGLASE ELU

29. veebruar

Minu lambad kuulevad minu häält

Johannese 10:27

"Minu lambad kuulevad minu häält ja mina tunnen neid ja nad järgnevad mulle."

Räägime sellest, kuidas panna Jumala Sõna esikohale oma elus. Tema Sõna on Tema hääl. Teda järgida tähendab Tema Sõna järgida. Jeesus ütles **Matteuse 4:4**: "...Inimene ei ela üksnes leivast, vaid igast sõnast, mis lähtub Jumala suust." Me elame **igast sõnast** mis lähtub Jumala suust, mitte vaid nendest sõnadest, mida meile Temalt kuulda meeldib. **Roomlastele 1:17** ütleb: "...nii nagu on kirjutatud: „Aga õige jääb usust elama.“ Kui me ei pane Sõna esikohale, siis meil ei ole usku edasiminekuks ega kõige selle täideviimiseks, mida Ta meid tegema juhatab. Meil tuleb vaadata Jeesusele, oma usu alustajale ja täidesaatjale (**Heebrealastele 12:2**).

Õpetussõnad 4:20-23 on kirjutatud: "Mu poeg, pane tähele mu sõnu, pööra oma kõrv mu kõnede poole! Ära kaota neid enesel silmist, hoia need oma südames; sest need on eluks sellele, kes need leiab, ja terviseks kogu ta ihule! Hoia oma südant enam kui kõike muud, mida tuleb hoida, sest sellest lähtub elu!" Meil tuleb kõiki Tema Sõnu tähele panna ja neile tähelepanu pöörata. See tähendab nende esikohale panemist. Kuula, mida Ta ütleb ja pane tähele, siin öeldakse, et ära kaota neid enesel silmist. Sul tuleb jätkuvalt need oma silma ees hoida. Ma tean, et sul tuleb tööli käia ja igasugu asju teha, kuid meil tuleks siiski Tema Sõna juurde tagasi tulla ja jätkuvalt seda lugeda, kontrollimaks, ega me ei ole eemaldunud sellest, mida Ta öelnud on. Meil tuleb Tema Sõnu oma südames hoida, praktiseerides nende salvide esimest poolt. Olgu sul alati meeles Jumala Sõna valjusti lugeda. See läheb sinu südamesse, kui seda vaatad ja kuulad. Seda tehes leiad sa need ning need on eluks, terviseks ja ravimiks kogu su ihule.

Kui oled seda juba teinud, siis on samuti tähtis, et hoiaksid hoolikalt oma südant, sest sellest lähtub elu. Kuidas ma saan teada, mis mu südames on? Sõnade järgi, mida ma räägin surve all olles (**Matteuse 12:34-37**). Kui me ei ole surve all, siis meil on aega, et järele mõelda, mida öelda, kuid raskuste ja surve all avaldub

meie tõeline südame olukord. Kõik, mida meil teha tuleb, on jätkata **Õpetussõnad 4:20-23** ja **Joosua 1:8** praktiseerimist, siis on kindel, et räägime ka surve all olles õiged sõnu. **Jeremija 1:12** on kirjutatud: "...mina (Jumal) olen valvas oma sõna teoks tegema!" Ka inglid kuulevad Tema Sõna häält, et nad võiksid seda teoks teha (**Psalm 103:20-21**; **Heebrealastele 1:14**). On oluline rääkida sama, mida Tema räägib meie olukordade kohta.

1. Peetruse 1:25-26 on kirjutatud: "aga Issanda sõna jääb igavesti." See on aga seesama sõna, mida teile on kuulutatud rõõmusõnumina." Kuna Jumala Sõna püsib igavesti, siis kui me paneme selle oma elus esikohale ja teeme selle järgi, siis püsib igavesti ka kõik see, mida me teeme. Meil tuleb ennast treenida Issanda esikohale panemisel, küsides endalt: "Mida Jumala Sõnal on selles olukorras öelda?" Meil tuleks küsida mida Jumalal on öelda mis iganes olukordades, mis meie elus ette tulevad ning siis need Sõnad esikohale panna. Mõnikord inimesed annavad sulle nõu, kuid sul tuleks siiski tulla tagasi selle juurde, mida Jumala Sõna ütleb. Pane Jumala Sõna esikohale igas valdkonnas oma elus. Sa oled rõõmus, et seda tegid! Jumala Sõna on Jumala täiuslik tahe!

Usutunnistus: Ma tunnen oma hea karjase häält ning ma ei järgne võõra häälele. Ma räägin Jumala Sõna ja mõtisklen selle üle päeval ja ööl. Ma olen Jumala Sõna tegija. Ma panen Jumala Sõna esikohale. Ma ei muutu selle maailma sarnaseks, vaid saan uueks oma meele uuendamise teel, et ma võiksin läbi katsuda, mis on Jumala tahtmine, mis on hea ja meelepärane ja täiuslik.